
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

NEO Finance, AB 

 
AUDITORIAUS IŠVADA 

apie 2022 m. finansines ataskaitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Grant Thornton Baltic UAB 
Vilnius | Upės g. 21-1 | 08128 Vilnius | Lithuania | T +370 52 127 856 | F +370 52 685 831 | E info@lt.gt.com 

Kaunas | Jonavos g. 60C | 44192 Kaunas | Lithuania | T+370 37 422 500 | F +370 37 406 665 | E kaunas@lt.gt.com 
Klaipėda | Taikos av. 52c / Agluonos str. 1-1403 | 91184 Klaipėda | Lithuania | T +370 46 411 248 | F +370 46 313 698 | E klaipeda@lt.gt.com 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

NEO FINANCE, AB  akcininkams 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome NEO FINANCE, AB (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. 

gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 

verslo apskaitos standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius 

nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 

laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 

ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 

pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 

pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 

tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

mailto:nfo@lt.gt.com
mailto:kaunas@lt.gt.com
mailto:klaipeda@lt.gt.com


Grant Thornton International Ltd. narys 

 

Auditas 
Apskaita 
Mokesčiai 
Teisinės paslaugos 
Finansinės konsultacijos 

 

 

 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės 

įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal verslo 

apskaitos standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 

(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 

alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes 

apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus 

kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei 

su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 

privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 



Grant Thornton International Ltd. narys 

 

Auditas 
Apskaita 
Mokesčiai 
Teisinės paslaugos 
Finansinės konsultacijos 

 

 

 

įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos 

gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. 

 

Auditorius 

Genadij Makušev 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000162 

 

2023 m. kovo 31 d. 

Upės g. 21-1, Vilnius 

 

Grant Thornton Baltic UAB 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001513 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.1

NEO FINANCE, AB 
2022 m. audituota metinė finansinė ataskaita 

2023 m. kovo 31 d. 
Vilnius



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 2

NEO Finance, AB 
BENDROVĖS ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS
2023 m. kovo 31 d. 
Vilnius

Šiuo raštu patvirtiname, kad mūsų žiniomis, 2022 m. finansinės ataskaitos, sudarytos pagal 
taikomus buhalterinės apskaitos standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo Bendrovės 
turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną/nuostolį, Taip pat, kad metiniame pranešime 
yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga, Bendrovės būklė kartu su pagrindinių 
rizikų ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduriama, aprašymu.

NEO Finance, AB Administracijos vadovas

Evaldas Remeikis

NEO Finance, AB Finansų analitikas 

Tomas Savickas



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.3

ĮVADINIS ŽODIS

4 psl.

PAGRINDINIAI 
DUOMENYS APIE 
BENDROVĘ

7 psl.

BENDROVĖS 2022 M. 
FINANSINIŲ IR VEIKLOS 
REZULTATŲ APŽVALGA

13 psl.

FINANSINĖS ATASKAITOS 
UŽ LAIKOTARPĮ 
PASIBAIGUSĮ 2022 M. 
GRUODŽIO 31 D.

45 psl.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 4

NEO Finance, AB 
VADOVO KOMENTARAS

2022 m. augo visų mūsų verslo šakų veiklos apimtys. Lyginant su 2021 m., per „Paskolų klubo“ platformą suteiktų paskolų suma 
paaugo 36 proc. – sufinansuota paskolų už 37,182 mln. EUR. „Neopay“ mokėjimo transakcijų skaičius per metus paaugo 31 proc., 
nuo 16 mln. iki 21 mln. transakcijų, o atliktų mokėjimų vertė teikiant mokėjimo inicijavimo paslaugą per metus viršijo net 1,4 mlrd. 
EUR. Per „FinoMark“ suteiktų paskolų suma smulkioms ir vidutinėms įmonėms išaugo 3,8 karto – iš viso per metus sutelkta ir 
išmokėta paskolų už 2,7 mln. EUR, kai 2021-aisiais metais išmokėta 0,655 mln. EUR.

Įmonės pajamos už 2022 m. siekė 3,53 mln. EUR ir išaugo tik 3 proc. Toks nedidelis augimas pasiektas daugiausia dėl dviejų 
priežasčių: smarkiai, net 57 proc. mažėjo įmonės pajamos iš investavimo veiklos, šių pajamų Bendrovė auginti nesiekia, netgi 
atvirkščiai, bandoma pritraukti kuo daugiau išorinių investuotojų, kad paskolų nereikėtų finansuoti iš įmonės balanso. Taip pat, 
nepavyko surinkti planuojamų tarpininkavimo mokesčio pajamų dėl palankesnės kainodaros taikymo vartotojams. Tai buvo 
vienkartinis veiksnys lėmęs mažesnį pajamų surinkimą. Pajamų surinkimo prasme, 2022 m. Bendrovei nebuvo itin palankūs. Galima 
pasidžiaugti, kad pavyko padidinti EBITDA rodiklį, kuris pasiekė 462,6 tūkst. EUR. Didesnės nematerialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos lėmė tai, kad grynojo pelno nepavyko uždirbti daugiau nei 2021-aisiais metais, jis siekė tik 104 tūkst. EUR.

Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, 2023 m. vasario 9 d. NEO Finance, AB „Nasdaq Baltic Awards 2023“ pelnė apdovanojimą už 
geriausią rezultatą, vystant kapitalo rinką Lietuvoje. Tai reikšmingas įvertinimas, atskleidžiantis, kad 2022-aisiais metais įmonė 
vaidino svarbų vaidmenį vietinėje kapitalo rinkoje, nuosekliai vystydama investicinius produktus ir siekdama investuotojams 
užtikrinti maksimaliai išsamią ir skaidrią informaciją.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.5

„Paskolų klubo“ paskolų portfelis 2022-ųjų metų gale 
buvo 54,4 mln. EUR. Per metus portfelis išaugo 10,3 mln. 
EUR, 2021 m. pabaigoje „Paskolų klubo“ portfelis sudarė  
44,1 mln. EUR.

Atkreiptinas dėmesys, jog „Paskolų klubo“ gaunamas 
tarpininkavimo mokestis yra išdalinamas per visą paskolos 
laikotarpį, ir surenkamas paskolos gavėjui mokant mėnesio 
įmoką. Visas ateityje gautinas tarpininkavimo mokestis 2022 
m. pabaigoje siekė 8,32 mln. EUR, 2021 m. pabaigoje buvo 
6,78 mln. EUR ir per metus išaugo iki 1,54 mln. EUR. Tai yra 
Bendrovės turtas, kuris neatsispindi finansinėse ataskaitose.

Išorinį poveikį įmonės veiklai, nors ir nedidelį, padarė 
Rusijos pradėtas karas prieš Ukrainą 2022 m. vasario 
gale. Nors Bendrovė nevykdo veiklos Rusijoje, Ukrainoje 
ir Baltarusijoje, tenka pažymėti, kad prasidėjus karui buvo 
jaučiamas sąstingis skolinimo rinkoje, ypač vartojimo 
kreditų. Investuotojai keletą mėnesių atsargiau investavo 
į paskolas, o tai turėjo nedidelę neigiamą įtaką paskolų 
apimtims.

Didesnę įtaką Bendrovės veiklai turėjo smarkiai išaugusi 
infliacija. Kokią tiksliai tai turėjo įtaką paskolų apimčių 
augimui įvertinti labai sudėtinga, manome, kad pabrangusios 
prekės, medžiagos, paslaugų kainos padidino paskolų 
sumas ir vidutinės paskolos suma padidėjo nuo 3769 EUR 
2021-aisiais metais iki 4672 EUR 2022-aisiais metais.  Nors 
infliacija mažėja, vartotojams reikia mokėti už nemažas 
šildymo, elektros sąskaitas, o turintiems būsto paskolas ir 
didesnes palūkanas už būsto kreditus.

Sustyguotos rinkodaros kampanijos ir patraukli kaina 
paskolos gavėjams, kurią užtikrina platformos mažmeniniai 
ir instituciniai investuotojai toliau palaikė paskolų apimčių 
augimą. Taip pat, dėl palankios kainodaros „Paskolų klube“ 
labai didelė dalis paskolų gavėjų refinansavo savo turimus 
vartojimo kreditus, t.y. vartotojai perkėlė paskolas į „Paskolų 
klubą“ iš kitų kreditorių – tokių paskolų dalis sudarė net 52 
proc. (19,362 mln. EUR iš 37,182 mln. EUR). Vartojimo kreditų 
apimčių augimas ir didėjantis refinansavimo poreikis leido 
padidinti paskolų portfelį iki 54 mln. EUR metų gale.

Labai svarbu, kad paskolų augimas yra tvarus – neveiksnių 
paskolų skaičius mažėja jau trys metai iš eilės. Iš visų per 
„Paskolų klubo“ istoriją išduotų paskolų, 2020-ųjų metų 
pabaigoje daugiau nei 90 d. vėlavo 12,04 proc. paskolų, 
2021-ųjų metų pabaigoje tokių paskolų buvo 10,09  proc., o 
2022-ųjų metų pabaigoje – tik 8,59 proc. Toks rezultatas itin 
geras, nes vis daugiau ekonomistų prakalbo apie neveiksnių 
vartojimo paskolų skaičiaus augimą, o mūsų statistiniai 
duomenys to nerodo. Siekiant skaidriai ir detaliai atvaizduoti 
visus skolų išieškojimo žingsnius, atnaujinome duomenų 
pateikimą investuotojams ir nuo šiol pateikiame dar daugiau 
informacijos apie paskolų išieškojimo atliekamus veiksmus. 
„Paskolų klubo“ strategija yra suteikti galimybę skolintis ir 
rizikingesniems klientams (C ir C- reitingams), dėl to platforma 
naudoja pažangius rizikos vertinimo dirbtiniu intelektu 
grįstus algoritmus, kad kuo tiksliau nuspėtų skirtingo kredito 
reitingo vartotojų kredito riziką. Investuotojams pasiūlome 

aukštesnės rizikos vartotojų finansavimą su atitinkamai 
aukštesnėmis palūkanomis, siekdami, kad uždirbama 
grąža būtų tokia pati ar net didesnė. Aukštesnės rizikos 
klientų nemokumo tikimybė yra didesnė, dėl ko patiriamą 
nuostolį dėl negrąžintų didesnės dalies paskolų, būtent ir 
kompensuoja aukštesnės palūkanos.

Metams baigiantis „Neopay“ pasiekė dar vieną rekordą – 
per 2022 m. surinkta įmokų suma viršijo 1,423 mlrd. EUR. 
Tiek transakcijų skaičiaus augimas tiek ir atsiskaitymo 
sumų augimas rodo vis augantį vartotojų pasitikėjimą 
teikiamomis „Neopay“ paslaugomis. Atidžiai stebime rinką 
ir klausomės vartotojų poreikių. Į juos reaguodami 2022 m. 
sukūrėme ir įvedėme į rinką automatinį pinigų grąžinimą 
ir sąskaitos informacijos produktus. Taip pat pradėjome 
vystyti du naujus produktus: pirkimas išsimokėtinai ir 
pirkimas be pabrangimo („Pirkti dabar, mokėti vėliau“), kurių 
aktyvus pardavimas prasideda jau šiais metais. Aktyviai 
dirbame su naujai išleisto produkto „Automatinis pinigų 
grąžinimas“ pardavimais. Pagal rinkos tendencijas ir klientų 
susidomėjimą, matome, kad šis produktas yra aktualus mūsų 
klientams ir vis daugiau vartotojų supranta šios paslaugos 
naudą versle. Pagrindinė nauda, kurią gauna klientai – laiko 
taupymas ir veiklos procesų efektyvumo didinimas. Šis ir kiti 
mūsų sprendimai, sukurti pagal vartotojų poreikius, gerokai 
palengvina elektroninių verslų veiklą ir efektyvumą.

2022 m. pabaigoje „Neopay“ paslauga buvo prieinama 
Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje, Slovakijoje, Suomijoje, 
Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje, Nyderlanduose, Graikijoje, 
Rumunijoje, Bulgarijoje, Ispanijoje, Kroatijoje. Integruota 
daugiau nei 200 finansų institucijų. 

2022 m. „FinoMark“ pajamos augo iki 206 tūkst. EUR, 
lyginant su 167 tūkst. EUR 2021 m. Bendrovėje vidutiniškai 
dirbo 6 darbuotojai.  Visi „FinoMark“ projektai, kurie 
patenka į biržą, yra detaliai analizuojami ir vertinami labai 
atidžiai, nes dabartinė ekonominė situacija verčia atidžiau ir 
konservatyviau vertinti projektų savininkus ir jų pateikiamas 
užtikrinimo priemones. Artimiausiu metu „FinoMark“ 
laukia naujas etapas, kuriame investuotojams ir paskolos 
gavėjams, galėsime pateikti ne tik gerą patirtį ir aplinką 
investuoti ar pasiskolinti, bet ir naujas galimybes paskolos 
gavėjams skolintis bei dar tvaresnius ir saugesnius projektus 
investuotojams.

NEO Finance, AB 2019-ais metais užsibrėžė strateginius 
tikslus:

1. Pasiekti 5 mln. EUR ribą suteiktų vartojimo paskolų 
per mėnesį „Paskolų klubo“ platformoje.

Kol kas šio strateginio tikslo įgyvendinti nepavyko. 
Daugiausia per „Paskolų klubo“ platformą pavyko per vieną 
mėnesį suteikti 3,928 mln. EUR paskolų 2022 m. gegužės 
mėnesį. 



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 6

2. Mokėjimo inicijavimo paslaugos metinės pajamas 
užauginti iki 3 mln. EUR. Taip pat tikslas veikti ne 
mažiau nei 6-iose ES šalyse.

2022-aisiais metais pajamos iš mokėjimo inicijavimo ir 
susijusių mokėjimo veiklų siekė 1,033 mln. EUR. Pajamų 
tikslas, tikėtina, 2023-iaisiais metais nebus pasiektas. 
Pajamų surinkimas nesiekiamas daugiausia dėl labai didelės 
konkurencijos Baltijos šalyse, sumažėjusių paslaugų kainų, ir 
kol kas vis dar nedidelių veiklos apimčių ir pajamų už Baltijos 
šalių ribų.

Galima pasidžiaugti tuo, kad mokėjimo inicijavimo paslauga 
jau teikiama ne mažiau kaip 6-iose ES šalyse, ir šis tikslas yra 
pasiektas.

3. Pasiekti 25 000 paskolos davėjų skaičių „Paskolų 
klubo“ platformoje.

Pasikeitus reguliavimui, ir leidus investuoti įmonėms į 
vartojimo paskolas per tarpusavio skolinimo platformas, 
Bendrovei pavyko pritraukti institucinį investuotoją, ir šiuo 
metu siekiame pritraukti jų daugiau. Todėl šis strateginis 
tikslas nėra aktyviai stebimas ir sekamas.

2023-iaisiais metais bendrovė planuoja peržiūrėti ir 
atsinaujinti ilgalaikius strateginius tikslus, siektinus nuo 
2024 iki 2027 metų.

Ateities planai

2022-ųjų metų pabaigoje ir 2023-iaisias metais dėl ECB 
sprendimų ženkliai didintas bazines palūkanas, matome po 
truputį augančias palūkanas ir „Paskolų klubo“ platformoje, 
o tai gali šiek tiek neigiamai atsiliepti paskolų apimtims 
2023-iaisiais metais. Visgi, tiek „Paskolų klube“, tiek ir verslo 
finansavimo platformoje „FinoMark“ palūkanos išlieka 
patraukliausios paskolos gavėjams lyginant su kitomis 
tarpusavio skolinimo ir sutelktinio finansavimo platformomis 
Lietuvoje, todėl manome, kad palūkanų padidėjimas, jei ir 
turės, tai tik minimalią įtaką suteikiamų paskolų apimtims.

Iš „Neopay“ tikimės dviženklio augimo, tiek pagal pajamas, 
tiek ir pagal transakcijų skaičių. Augimui didesnės įtakos, 
manome, kad gali turėti ir didesnės verslo apimtys už Baltijos 
šalių ribų, kuri kol kas yra pagrindinė Bendrovės mokėjimų 
paslaugų rinka.

Bendrovė ir toliau daug lėšų bei laiko investuoja į atitikties 
valdymą, pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo 
prevenciją, siekdama vykdyti visus įstatymų ir kitų teisės 
aktų reikalavimus. Kiekvieną mėnesį atnaujiname vidaus 
procesus, atliekame vidaus auditus, įgyvendiname 
rekomendacijas ir nuolat atnaujiname informacines 
sistemas. 

2023-iaisiais metais itin daug dėmesio bus skiriama pinigų 
plovimo ir terorizmo finansavimo prevencijai, ypač diegiant 
naujas technines priemones sankcionuotų ir politikoje 
dalyvaujančių asmenų patikrai, transakcijų stebėjimo 
sistemos atnaujinimui ir procedūrų atnaujinimui. Augant 
kibernetinei grėsmei, daug dėmesio skirsime ir informacijos 
saugai bei kibernetiniam saugumui apsaugant įmonės 

sistemas nuo galimų įsilaužimų ir kitų grėsmių. Vėlgi, augant 
reguliatoriaus reikalavimams, daug dėmesio ir resursų bus 
skiriama vidaus kontrolei ir rizikų valdymui. 

Iš verslo pusės numatoma didinti verslo efektyvumą, 
siekti aukštesnio visų verslo krypčių pelningumo ir baigti 
2023-iuosius metus pelningai užtikrinant dviženklį pajamų 
augimą.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.7

PAGRINDINIAI DUOMENYS 
APIE BENDROVĘ

BENDROVĖS PAVADINIMAS 

NEO Finance, AB

TEISINĖ FORMA

Akcinė bendrovė

JURIDINIO ASMENS KODAS 

303225546

ĮREGISTRAVIMO DATA 

2014 m. sausio mėn. 21 d.

Įkurtas  
Paskolų klubas, UAB

Pradėjo veikti tarpusavio 
skolinimo platforma 

„Paskolų klubas“

Įmonė pirmoji įtraukta 
į Lietuvos Banko 
administruojamų 

tarpusavio skolinimo 
platformų sąrašą

Gauta neribota 
elektroninių pinigų 

įstaigos licencija

2014 2015 2016 2017



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 8

TELEFONO NUMERIS 

+370 700 80075

ELEKTRONINIS PAŠTAS 

info@neofinance.com

INTERNETO SVETAINĖS ADRESAS 

 www.neofinancegroup.com

Įmonės pavadinimas 
pakeistas į  

NEO Finance, AB

2018 2019 2020

Įvykdytas pirminis įmonės 
viešas akcijų platinimas 

(IPO)

Įsigyta sutelktinio 
finansavimo platforma 

FinoMark, UAB  

BUVEINĖS ADRESAS 

A. Vivulskio g. 7, 
Vilnius, Lietuva



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.9

ĮMONĖS STRUKTŪRA
NEO Finance, AB valdo du prekės ženklus: „Paskolų klubas“ ir „Neopay“. Taip pat NEO Finance, AB priklauso UAB „Finomark“ 
kontrolinis akcijų paketas ir 100% Nyderlandų bendrovės „NEO Finance B.V.“ akcijų. NEO Finance, AB 2016 m. pirmoji Lietuvos 
Banko įrašyta į tarpusavio skolinimo platformų sąrašą. NEO Finance, AB administruojamas prekės ženklas „Paskolų klubas“ 
teikia tarpusavio skolinimo paslaugas Lietuvoje, taip pat investuoti į paskolas joje gali ir Europos sąjungos, Laisvosios prekybos 
asociacijos ir Europos ekonominės erdvės valstybių piliečiai, kuriems platforma užsienyje atpažįstama „NEO Finance“ prekės 
ženklu.

2015 m. įmonei suteikta ribotos veiklos elektroninių pinigų įstaigos licencija, o 2017 m. – elektroninių pinigų įstaigos licencija, 
leidžianti teikti paslaugas visoje Europos Sąjungoje.  2018 m. NEO Finance, AB pirmoji Lietuvoje gavo mokėjimo inicijavimo ir 
sąskaitos informavimo paslaugų licencijas. Mokėjimo inicijavimo, sąskaitos informacijos ir kitas mokėjimo paslaugas įmonė 
teikia, naudodama „Neopay“ prekės ženklą.

2019 m. Nyderlanduose įsteigta dukterinė įmonė „NEO Finance B.V.“, per kurią vykdomas investuotojų pritraukimas iš Beniliukso 
šalių investuoti į tarpusavio skolinimo platformos suteikiamas paskolas.

2020 m. NEO Finance, AB įsigijo sutelktinio finansavimo platformą FinoMark, UAB kuri veiklą pradėjo 2021 m. vasarį, Lietuvos 
bankui ją įtraukus į sutelktinio finansavimo platformų operatorių sąrašą.

NEO Finance, AB priklauso 94,63 proc. FinoMark, UAB akcijų.

Įmonė neturi filialų ir (arba) atstovybių.

ĮMONĖS VEIKLOS KRYPTYS



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 10

TARPUSAVIO SKOLINIMO 
PLATFORMA
Paslaugos: 

Investavimas fiziniams ir juridiniams asmenims: 
• Investicinė grąža 8-16%;  
• Jokių išankstinių mokesčių; 
• Greitas aptarnavimas ir patogi investavimo platforma. 

Vartojimo paskolos fiziniams asmenims: 

• Paskolų palūkanos nuo 5%; 
• Jokių išankstinių mokesčių; 
• Greitas ir kokybiškas aptarnavimas.

ATVIROJI
BANKININKYSTĖ
Paslaugos: 

Mokėjimo inicijavimo ir sąskaitos informacijos paslaugos, išmokėjimų ir grąžinimo 
paslauga bei kiti mokėjimų sprendimai: 

• Greitas sutarties pasirašymas ir paprasta integracija;
• Įmokų surinkimas iš bankų;
• Momentiniai mokėjimai; 
• Pritaikymas klientų poreikiams; 
• API integracija daugiau nei 200 finansinių institucijų.

SUTELKTINIO FINANSAVIMO
PLATFORMA
Paslaugos: 

 Investavimas fiziniams ir juridiniams asmenims:
• Galimos daugiau nei 500 EUR investicijos į vieną paskolą; 
• Vidutinės palūkanos 11%; 
• Asmeninės konsultacijos. 

Paskolos juridiniams asmenims: 
• Suma iki 500 tūkst. EUR; 
• Paskolos daugiau nei nei 12 mėn. veikiančioms įmonėms; 
• Paraiškų vertimas per 24 val. 



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.11

BENDROVĖS  
ĮSTATINIS KAPITALAS  
IR AKCININKAI

Bendrovės įstatinis kapitalas 

1 848 934  EUR
kurį sudaro 

Jų nominali vertė – 0.44 EUR.

Bendrovės akcininkai 2022 m. gruodžio 31 d.:

4 202 122 paprastųjų vardinių akcijų

ERA CAPITAL, UAB

GRIGORY GUREVICH

VALUE CAPITAL, UAB

ASIAN PACIFIC GREEN ENERGY PTE. LTD

SMULKIEJI AKCININKAI



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 12

2022 m. sušaukti trys neeiliniai visuotiniai akcininkų susirinkimai. Daugiau apie priimtus sprendimus susirinkimų metu galite 
skaityti čia.  

NEO Finance, AB yra listinguojama Baltijos First North sąraše. First North yra alternatyvioji rinka, kurią administruoja 
Nasdaq verslo grupei priklausančios vertybinių popierių biržos. First North veikia daugiašalės prekybos sistemos pagrindu, o 
bendrovės, kurių finansinėmis priemonėmis prekiaujama First North rinkoje, privalo laikytis First North taisyklių, tačiau joms 
nėra taikomi reguliuojamos rinkos teisiniai reikalavimai.

Per 2022-uosius metus įmonė nepriėmė jokių sprendimų dėl dividendų išmokėjimo ir neišmokėjo akcininkams dividendų.

INFORMACIJA APIE NEO FINANCE, AB AKCIJAS

AKCIJŲ KAINOS DINAMIKA NUO VIEŠOS  
PREKYBOS AKCIJOMIS PRADŽIOS

2019 2020 2021 2022

Akcijos kaina paskutinę prekybos sesijos dieną, EUR 3,16 2,66 2,9 2,34

Aukščiausia akcijos kaina ataskaitiniu laikotarpiu, EUR 3,4 3,18 3,06 2,96

Žemiausia akcijos kaina ataskaitiniu laikotarpiu, EUR 2,94 2 2,5 2,18

Vidutinė akcijos kaina ataskaitiniu laikotarpiu, EUR 3,15 2,87 2,73 2,48

Apyvarta, mln. EUR 0,02 0,03 0,36 0,08

Kapitalizacija, mln. EUR 11,6 10,32 11,76 9,83

Pelną, tenkantis vienai akcijai, EUR (0,24) (0,02) 0,04 0,02

Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) N/A N/A 65,68 94,64

500

600

700

800

900

1000

1100

1,8

2,3

2,8

3,3

3,8

20
19

.0
8.

05

20
19

.0
9.

05

20
19

.1
0.

05

20
19

.1
1.

05

20
19

.1
2.

05

20
20

.0
1.

05

20
20

.0
2.

05

20
20

.0
3.

05

20
20

.0
4.

05

20
20

.0
5.

05

20
20

.0
6.

05

20
20

.0
7.

05

20
20

.0
8.

05

20
20

.0
9.

05

20
20

.1
0.

05

20
20

.1
1.

05

20
20

.1
2.

05

20
21

.0
1.

05

20
21

.0
2.

05
20

21
.0

3.
05

20
21

.0
4.

05

20
21

.0
5.

05

20
21

.0
6.

05

20
21

.0
7.

05

20
21

.0
8.

05

20
21

.0
9.

05

20
21

.1
0.

05

20
21

.1
1.

05

20
21

.1
2.

05

20
22

.0
1.

05

20
22

.0
2.

05
20

22
.0

3.
05

20
22

.0
4.

05

20
22

.0
5.

05

20
22

.0
6.

05

20
22

.0
7.

05

20
22

.0
8.

05

20
22

.0
9.

05

20
22

.1
0.

05

20
22

.1
1.

05

20
22

.1
2.

05

NEO Finance OMX Vilnius GI

https://www.neofinancegroup.com/birzos_pranesimai/


NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.13

BENDROVĖS
VALDYMAS
Tenkinant teisės aktų reikalavimus ir siekiant valdymą padaryti šiuolaikišką ir 
efektyvų, įgyvendinta dvipakopė valdymo sistema: įmonėje veikia visuotinis 
akcininkų susirinkimas, valdyba ir vadovas. Stebėtojų tarybos ar kitų 
komitetų įmonė neturi.

Visuotinis akcininkų susirinkimas

Valdyba

Administracijos vadovas

Vidaus kontrolės funkcijų vadovai 
ar pareigūnai

Pagrindines užduotis atliekantys 
asmenys

Valdymo struktūra



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 14

NEO FINANCE, AB 
VALDYBA

EVALDAS REMEIKIS
Ilgametę verslo patirtį turintis įvairių  įmonių Lietuvoje ir Latvijoje 

valdybų narys. Tarp įdomiausių ir svarbiausių karjeros pasiekimų 

– dalyvavimas kuriant sėkmingas įmones, veikiančias informacinių 

technologijų bei finansų srityje, ir investicijos į startuolių įmones. 

Evaldas rūpinasi ne tik savo verslais – dalindamasis savo sukaupta 

geriausia praktika, reikšmingai prisideda prie vertės kūrimo finansinių 

technologijų sektoriuje ir startuolių ekosistemoje yra LitBAN 

organizacijos valdybos narys, aktyviai dalyvauja Fintech asociacijoje, 

įvairiose Lietuvos valdžios institucijų komisijose, susijusiose su 

finansų technologijomis, finansinio raštingumo ugdymo iniciatyvose. 

NEO Finance, AB valdyboje atsakingas už IT strateginių sprendimų 

klausimus. 

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), administracijos vadovas. 

Kitos vadovaujančios pareigos:

• ERA Capital, UAB (įmonės kodas 300638657, adresas Ulonų g. 5, 

Vilnius, Lietuva), direktorius 

• UCS Baltic, UAB (įmonės kodas 110825653, adresas Ulonų g. 5, 

Vilnius, Lietuva), valdybos pirmininkas 

• Legal Balance, UAB (įmonės kodas 302528679, adresas Žalgirio 

g. 90, Vilnius, Lietuva), valdybos pirmininkas

• BnP Finance, UAB (įmonės kodas 302447985, adresas Žalgirio g. 

90, Vilnius, Lietuva), valdybos narys 

• UCS, SIA (įmonės kodas 40003753650, adresas Lokomotīves iela 

34, Rīga, Latvia), valdybos pirmininkas 

• LITBAN, Lietuvos verslo angelų tinklas (Įmonės kodas 304811409, 

adresas L. Stuokos-Gucevičiaus g. 9-10, Vilnius) valdybos narys 

• Mark ID, UAB (įmonės kodas 305098955, adresas Žygio g. 97A, 

Vilnius, Lietuva) valdybos narys

• Be kredito, UAB, (įmonės kodas 303107786, adresas Upės g. 5, 

LT-09308 Vilnius, Lietuva) valdybos narys

AIVA REMEIKIENĖ
7-erius metus vadovavusi didžiausiai ir toliau nuosekliai augančiai 

tarpusavio skolinimo platformai Lietuvoje, Aiva šiuo metu prisideda 

prie bendrovės ERA Capital, UAB plėtros, vadovauja vadovų klubui 

„ERA Success“, taip pat yra Verslo Angelų tinklo narė. Atlikusi svarbų 

vaidmenį, plėtojant įvairius verslus, užaugino daug jaunų specialistų, 

kurie šiandien yra konkurencingi savo srities profesionalai. Šiuo 

metu Aiva daugiausia dėmesio skiria vertę kuriančiai lyderystei ir 

talentų auginimui visoje įmonių grupėje.

NEO Finance, AB valdyboje atsakinga už HR strateginius klausimų 

sprendimą.

Pagrindinė darbovietė: ERA Capital, UAB (įmonės kodas 300638657, 

adresas Ulonų g. 5, Vilnius, Lietuva), verslo patarėja

Kitos vadovaujančios pareigos:

• NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, adresas A. Vivulskio 

g. 7, Vilnius, Lietuva), valdybos narė

• UCS Baltic, UAB (įmonės kodas 110825653, adresas Ulonų g. 5, 

Vilnius, Lietuva), valdybos narė

MARIUS NAVICKAS
Ekonomikos magistro išsilavinimą įgijęs Marius anksčiau dirbo banke 

ir ten užėmė skirtingų padalinių vadovo pareigas rizikos valdymo 

srityje. Taip pat profesinės patirties įgijo dirbdamas išorinio audito 

kompanijoje. Išlaikęs CFA Institute kvalifikacinius egzaminus, Marius 

yra šios tarptautinės finansų analitikų asociacijos narys.

NEO Finance, AB valdyboje atsakingas už rizikų, atitikties, PPTF 

atitikties valdymo koordinavimą, strateginius finansų klausimus ir 

biudžetą.

Kitos vadovaujančios pareigos:

• NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, adresas A. Vivulskio 

g. 7, Vilnius, Lietuva), valdybos narys



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.15

DEIVIDAS TUMAS
Patyręs verslo konsultantas. „INSEAD“ (Prancūzija / Singapūras) 

verslo mokykloje įgijo vadybos ir verslo administravimo magistro 

laipsnį. Profesinę patirtį kaupė tarptautinėje vadybos konsultavimo 

įmonėje „McKinsey & Company“, vėliau įkūrė vadybos konsultavimo 

bendrovę „Strategy Labs“. 

NEO Finance, AB valdyboje atsakingas už produktų bei paslaugų 

inovacijų sritį, ryšius su finansų industrija. 

Pagrindinė darbovietė: Value Capital, UAB (įmonės kodas 

303170249, adresas Raugyklos g. 21-19, Vilnius, Lietuva), direktorius

Kitos vadovaujančios pareigos:

• NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, adresas A. Vivulskio 

g. 7, Vilnius, Lietuva), valdybos narys

• Robolabs, UAB (Įmonės kodas 304222026, adresas Betono aklg. 

16, Vilnius, LT-03153, Lietuva) valdybos narys

• Vienas Fabrikas, UAB (įmonės kodas 305766664, adresas 

Raugyklos g. 21-19, LT-01140 Vilnius, Lietuva) direktorius

DARIUS SAMUOLIS
Sukaupęs daugiau nei 20-ties metų patirtį, vadovaujant ir tarptautiniu 

mastu vystant įvairaus dydžio organizacijas, verslo valdymo procesus, 

pardavimų, finansų bei žmogiškųjų išteklių sritis, D. Samuolis yra 

patyręs verslo konsultantas, novatorius, valdybų narys, organizacijų 

komandų formavimo treneris. Tarp ryškiausių pasiekimų – parengti 

daugiau nei 100 aukšto lygio vadovų, įgyvendinta virš 50 sėkmingų 

verslo strategijų, didžiausia organizacija, kurios vienu iš vadovų 

yra dirbęs, apyvarta – 1 mlrd. eurų. Šiai dienai įkūręs mokymų 

vadovams ir pokyčių formavimo įmonę „Ledo mintys“ D. Samuolis 

padeda organizacijoms optimizuoti veiklos rezultatus, įgyvendinant 

strateginius pokyčius, formuojant komandą ir sėkmingai keliant 

naujus tikslus.

NEO Finance, AB valdyboje atsakingas už strateginio planavimo 

vystymą ir įgyvendinimą.

Pagrindinė darbovietė: Ledo mintys, UAB (įmonės kodas 304802538, 

adresas Kalvarijų g. 23-10A, LT-09313 Vilnius), konsultantas

Kitos vadovaujančios pareigos:

• NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, adresas A. Vivulskio 

g. 7, Vilnius, Lietuva), valdybos narys

• Ryterna Modul, UAB (Įmonės kodas 302929565, adresas 

Agronomijos g. 45, LT-47480 Kaunas) valdybos narys



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 16

NEO FINANCE, AB 
VADOVŲ KOMANDA

VIKTORAS IVANOVAS
IT SKYRIAUS VADOVAS

IT profesionalas, turintis daugiau nei 20 metų patirties, kuriant 

įvairius interneto projektus, kredito unijų valdymo sistemas ir 

IT sprendimus startuolių įmonėms Lietuvoje ir užsienyje. Tarp 

žymesnių profesinių pasiekimų – pirmos vietos laimėjimas sukūrus 

išradingiausią mobiliąją aplikaciją startuoliui „BZN start“ konkurse. 

Profesinius siekius Viktoras sieja su NEO Finance, AB kurios sėkme 

neabejoja.

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), IT skyriaus vadovas

EVALDAS REMEIKIS
ADMINISTRACIJOS VADOVAS

Administracijos vadovo pareigas pradėjo eiti nuo 2022 m. liepos mėn.

EDITA MAKAREVIČĖ
OPERACIJŲ VALDYMO SKYRIAUS VADOVĖ

Daugiau nei 8-erius metus dirbanti paskolų kreditavimo sektoriuje 

Edita iki tampant platformos operacijų valdymo skyriaus vadove, 

įmonėje ėjo skirtingas pareigas ir nuo pat platformos atsiradimo 

pradžios aktyviai prisidėjo prie daugumos įgyvendintų NEO Finance, 

AB projektų. Baigusi LSMU magistro studijas Edita savo kelią 

kreditavimo srityje pradėjo kaip klientų aptarnavimo vadybininkė, 

vėliau tapo vyr. klientų aptarnavimo specialiste, įgijusi didelę 

profesinę patirtį buvo paaukštinta produkto specialiste, klientų 

aptarnavimo skyriaus vadove, o sukaupusi brandų žinių bagažą 

šiandien Edita sėkmingai vadovauja operacijų valdymo skyriui.

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), operacijų valdymo skyriaus 

vadovė

INDRĖ KRASOVSKĖ
TARPUSAVIO SKOLINIMO DEPARTAMENTO VADOVĖ

Teisės magistro laipsnį įgijusi Indrė pasuko kiek kitu keliu ir jau 7-erius 

metus sėkmingai dirba finansų srityje. Savo karjerą NEO Finance, 

AB įmonėje Indrė pradėjo 2016 m. ir nuosekliai kildama pareigomis 

ir šiuo metu vadovauja tarpusavio skolinimo departamentui. 

Ryžtingai orientuodamasi į aukštus rezultatus Indrė šiai dienai yra 

aukštos kvalifikacijos profesionalė, sukaupusi didelę patirtį klientų 

aptarnavimo, naujų klientų ir partnerių pritraukimo, pardavimų 

skatinimo srityse.

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), Tarpusavio skolinimo 

departamento vadovė



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.17

JŪRATĖ KŪGYTĖ
TEISĖS IR ATITIKTIES SKYRIAUS VADOVĖ

Advokatė, turinti daugiau nei 20 m. patirties finansų ir nekilnojamojo 

turto srityse. Jūratės profesinė patirtis apima vadovavimą 

tarptautinėms komandoms, teikiant visas verslo teisės konsultacijų 

paslaugas bankų ir finansų, energetikos, nekilnojamojo turto 

sektoriuose, taip pat privataus verslo bei valstybės įstaigų ir institucijų 

projektuose bendrovių teisės, bendrovių valdymo ir valdymo modelio 

sukūrimo, pertvarkymo, gerosios bendrovių valdymo praktikos 

įdiegimo, bendrovių susijungimų ir įsigijimo, akcininkų ginčų, kapitalo 

rinkų srityse. Jūratė turi unikalios patirties rengiant teisės tyrimus 

Europos Komisijos užsakymu finansų teisės ir bendrovių teisės 

srityse, yra susijusi su Lietuvos valstybės atstovavimu valstybės 

valdomų bendrovių akcininkų ginčuose bei leidžiant valstybės skolos 

vertybinius popierius, obligacijas, skolinantis užsienio rinkose, be to 

yra rekomenduojama Vilniaus komercinio arbitražo teismo arbitrė.

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), teisės ir atitikties skyriaus 

vadovė

VYTAUTAS OLEŠKEVIČIUS
ATVIROSIOS BANKININKYSTĖS SKYRIAUS VADOVAS

Daugiau nei 17 metų rinkodaros ir pardavimų srityse dirbantis 

V. Oleškevičius anksčiau ėjo didžiausio Lietuvos kosmetikos 

gamintojo prekybos vadovo pareigas, taip pat vadovavo rinkodaros 

komandoms. Sukaupęs brandžią patirtį, kuriant ir įgyvendinant 

sėkmingas tarptautines rinkodaros kampanijas ir pardavimų 

strategijas, V. Oleškevičius taip pat savo žiniomis dalinasi dėstydamas 

Vilniaus universiteto Verslo mokyklos studentams, anksčiau buvęs 

Rotary klubo „Vienybė“ prezidentu, šiandien klube užima valdybos 

pirmininko pareigas.

Pagrindinė darbovietė: NEO Finance, AB (įmonės kodas 303225546, 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva), Atvirosios bankininkystės 

skyriaus vadovas



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 18

DARBUOTOJAI
Vidutinis bendrovės darbuotojų skaičius 2022 m. buvo 34 darbuotojai.

2022 m. moterų atlyginimo vidurkis siekė 2511 EUR, vyrų – 2961 EUR.

Darbuotojų atlygio politika

Įmonėje atlygis darbuotojams yra sudaromas iš pareiginio atlyginimo, kintamajo atlyginimo, opcionų, priemokų, priedų ir 
papildomų naudų (piniginės ir nepiniginės).

Darbuotojams yra reguliariai planuojami mokymai (pirmiausia pagal įmonės poreikius, tuomet pagal darbuotojų poreikius). 
Diegiama darbuotojų vertinimo sistema, o vadovų vertinimas vyksta kas metus. Darbuotojams yra suteikiami opcionai, 
papildomos naudos (sveikatos draudimas, papildomos poilsio dienos, gimtadienio dovana investavimui, kitos piniginės 
dovanos vestuvių, vaiko gimimo, laidotuvių, mokslų baigimo proga), mamos ir tėčio dienos pagal darbo kodeksą. Taip pat 
vyksta įvairūs komandos formavimo renginiai kas ketvirtį bendrai įmonės mastu. Kiekvienam darbuotojui yra skirta suma 
komandos formavimui bet kuriuo metu metų bėgyje.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.19

2022 M. BENDROVĖS VEIKLOS 
IR FINANSINIŲ REZULTATŲ 
APŽVALGA   

Kovo mėn. bendrovės įstatinis kapitalas padidintas iki 1 848 933,68 EUR ir padalintas į 4 202 122 vnt. 
akcijų, kurios suteikia 4 202 122 balsus. Vienos akcijos nominali vertė – 0,44 EUR.

Kovo mėn. bendrovė atnaujino nenumatytų atvejų ir veiklos tęstinumo planą.

Kovo mėn. bendrovė, siekdama paremti kariaujiančią Ukrainą, kartu su ERA Capital, UAB valdomomis 
įmonėmis paaukojo 25 000 EUR VšĮ Mėlyna ir geltona bei Lietuvos Caritui.

Kovo mėn. paskelbta 2021 m. audituota metinė ataskaita.

Balandžio mėn. paskelbta 2022 m. I ketv. pardavimų ataskaita.

Gegužės mėn. atnaujinta įmonės interesų konfliktų sprendimo politika.

Gegužės mėn. NEO Finance, AB valdybą papildė Darius Samuolis.

Gegužės mėn. investicinių apžvalgų bendrovė „Enlight Research“ pristatė antrąją NEO Finance, AB 
ataskaitą, kurioje pateikė įžvalgas apie įmonės vykdytą veiklą, rezultatus bei ateities perspektyvas.

Gegužės mėn. NEO Finance, AB administruojamos platformos „Paskolų klubas“ vadove paskirta Indrė 
Krasovskė, anksčiau ėjusi pardavimų skyriaus vadovės pareigas.

Gegužės mėn. pakeistas NEO Finance, AB investavimo limitas į paskolas. Nuspręsta NEO Finance, AB 
investavimo limitą padidinti iki 80 proc. pradinės vartojimo kredito sumos.

Birželio mėn. prie NEO Finance, AB prisijungė Vytautas Oleškevičius, vadovausiantis Atvirosios 
bankininkystės departamentui, vystančiam „Neopay“ prekės ženklą.

Liepos mėn. pabaigoje administracijos vadovo pareigas pradėjo eiti valdybos pirmininkas  
Evaldas Remeikis.

Liepos mėn. publikuota įmonės 2022 m. I pusm. finansinė ataskaita.

Liepos mėn. pasirašytos Bendrovės akcijų opcionų sutartys su vadovaujančiais darbuotojais.

Liepos mėn. patvirtinta nauja tarptautinių sankcijų patikros procedūra.

Liepos mėn. įmonės valdybai pristatyta II-ojo ketv. rizikų valdymo ataskaita.

Rugpjūčio mėn. sukurtas naujų darbuotojų integracijos ir mokymų planas bei patvirtinti klientų centro 
darbuotojų karjeros ir periodinio žinių patikrinimo planai.

Rugsėjo mėn. įmonėje lankėsi Lietuvos banko atstovai.

Rugsėjo mėn. atliktas visos veiklos pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo rizikų vertinimas bei 
patvirtinta atnaujinta pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo prevencijos politika.

Gruodžio mėn. atnaujinti „NordIX“ investavimo kriterijai – padidintas portfelio limitas iki 10 mln. EUR, 
skirta papildoma 500 tūkst. EUR suma investavimui.

Gruodžio mėn. atnaujintos klientų aptarnavimo gairės.

Gruodžio mėn. Bendrovėje įtvirtinti įsakymai:

Dėl operacinės ir saugumo rizikos incidentų valdymo procedūros naujos redakcijos tvirtinimo;

Dėl sukčiavimo prevencijos ir ataskaitų teikimo procedūros patvirtinimo;

Dėl veiklos funkcijų perdavimo kitiems asmenis politikos ir taisyklių atnaujinimo.

Pagrindiniai NEO Finance, AB 2022 m. įvykiai:



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 20

PAGRINDINIAI  
NEO FINANCE, AB 2022 M.  
FINANSINIAI RODIKLIAI

REMIANTIS AUDITUOTAIS DUOMENIMIS,  
2022 M. ĮMONĖS PAJAMOS SIEKĖ 

LYGINANT SU 2021 METAIS,  
PAJAMOS IŠAUGO

3 530 tūkst. EUR 3 %
• Suteiktų paskolų už 37 182 tūkst. EUR. Lyginant su 2021 metais išduotų paskolų apimtys augo 36 proc. 

• Pardavimo savikaina sumažėjo 7 proc., nuo 1 770 tūkst. EUR iki 1 651 tūkst. EUR. 

• Veiklos sąnaudos išaugo 15 proc., nuo 1 494 tūkst. EUR iki 1 721 tūkst. EUR. 

• EBITDA išaugo 9,5 proc. nuo 422 522 EUR iki 462 603 EUR.

• 2022 m. pelnas prieš mokesčius siekė 158 608 EUR, 2021 m. pelnas prieš mokesčius buvo 179 054 EUR. 

• Grynasis pelnas sumažėjo 12 proc. nuo 117 739 EUR iki 103 895 EUR.

 2022  2021  2022/2021 
∆, %  2020 2022/2020 

∆, % 

Suteiktos paskolos, EUR 37 182 230 27 416 768 36% 19 084 970 95%

Pajamos, EUR 3 530 460 3 443 082 3% 2 482 981 42%

Su tarpusavio skolinimo veikla susijusios pajamos, 
EUR 2 352 114 2 200 437 7% 1 732 378 36%

Su elektroninių pinigų leidimu ir tvarkymu susijusios 
pajamos, EUR 1 032 988 903 782 14% 476 241 117%

Investavimo veiklos pajamos, EUR 145 358 338 863 -57% 274 362 -47%

Pardavimo savikaina, EUR (1 650 676) (1 769 674) -7% (1 597 082) 3%

Bendrasis pelnas, EUR 1 879 784 1 673 408 12% 885 899 112%

Bendrosios ir administracinės, kitos veiklos ir 
palūkanų sąnaudos (1 721 176) (1 494 354) 15% (955 312) 80%

EBITDA, EUR 462 603 422 522 9% 124 819 271%

EBIT, EUR 159 300 179 244 -11% (64 732) -

Pelnas/nuostolis prieš apmokestinimą, EUR 158 608 179 054 -11% (69 412) -

Grynasis pelnas, EUR 103 895 117 739 -12% (121 896)  

EBITDA marža, %  13% 12%  5%  

EBIT marža, %  4% 5% (3%)

Nuosavo kapitalo pelningumo rodiklis (ROE), % 6% 9%  (5%)  

Turto pelningumo rodiklis (ROA), % 0,6% 0,8% (1,2%)

Kritinio likvidumo rodiklis (Quick ratio, Acid test 
ratio) 1,036 1,068 0,974

Bendrasis likvidumo koeficientas (Current ratio) 1,038 1,069 0,978

!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.21

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
VERSLO VALDYMO PRINCIPU
Platformos tarpininkavimo pajamos nėra gaunamos sandorio metu. Faktinės įplaukos yra išdalinamos per visą paskolos 
laikotarpį ir yra surenkamos kredito gavėjui grąžinant kiekvieno mėnesio įmoką. Didžioji dalis sąnaudų, skirtų uždirbti šias 
pajamas (marketingo, administravimo ir kt.), yra patiriamos sandorio sudarymo metais. Siekiant geresnio sąnaudų ir pajamų 
palyginamumo, žemiau pateikiamos bendros pajamos, gautinos nuo finansavimo sandorių, sudarytų atitinkamais metais, ir tų 
metų sąnaudos.

*Lentelėje pateikiamas atitinkamais metais sugeneruotas tarpininkavimo mokestis, kuris bus gautas per pilną paskolų ciklą. 

 2022  2021  2022/2021 
∆, %  2020 2022/2020 

∆, % 

Suteiktos paskolos, EUR 37 182 230  27 416 768 36%  19 084 970 95%

Tarpininkavimo mokesčio pajamos nuo sudarytų 
sandorių, EUR* 5 487  695  2 738 317 100%  1 338 729 310%

Tarpininkavimo mokesčio pajamų santykis nuo 
sudarytų sandorių, % 14,76% 9,99% 7,01%

Kitos pajamos, EUR 2 104 079  2 032 838 4%  1 544 745 36%

Savikaina, EUR (1 650 676)  (1 769 674) -57% 274 362 -47%

Veiklos sąnaudos, EUR (1 721 176) (1 250 886) 38%  (761 080) 126%

EBITDA, EUR 4 219 922 1 750 595 141% 525 312 703%

2022 M. PABAIGOJE GAUTINAS TARPININKAVIMO 
MOKESTIS ATEITIES LAIKOTARPIAIS SIEKĖ

8,32 mln. EUR
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 22

NEO FINANCE, AB KAPITALAS

NEO Finance, AB, būdama elektroninių pinigų įstaiga, privalo turėti minimalų 350 tūkst. EUR nuosavą kapitalą. Nuosavam 
kapitalui artėjant prie šios sumos akcininkai turi nedelsiant priimti sprendimus dėl jo didinimo. Apskaičiuojant elektroninių 
pinigų įstaigos kapitalo pakankamumą pagal aukščiau minėtą Lietuvos banko valdybos nutarimą, iš nuosavo kapitalo dydžio 
atimama nematerialaus turto suma ir atidėtųjų mokesčių turtas. 2022 m. pabaigoje įmonės balanse apskaičiuotas nuosavas 
kapitalas siekė 2,5 mln. EUR, o siekiant tenkinti Lietuvos banko valdybos patvirtintus kapitalo reikalavimus, įmonės nuosavas 
kapitalas, kuris skaičiuojamas pagal elektroninių pinigų įstaigos nuosavo kapitalo apskaičiavimo reikalavimus, siekė 524 tūkst. 
EUR ir viršijo minimalų nuosavo kapitalo reikalavimą.

2022 M. PABAIGOJE ĮMONĖS ĮSTATINIS 
KAPITALAS IR AKCIJŲ PRIEDAI SIEKĖ 

3 805 782 EUR

PER 2022 M. ĮMONĖS ĮSTATINIS 
KAPITALAS IR AKCIJŲ PRIEDAI PADIDĖJO  

367 931 EUR

NUOSAVAS KAPITALAS 2022 M.  
PABAIGOJE SIEKĖ 

2 523 667 EUR

!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.23

PAGRINDINĖS BENDROVĖS 
RIZIKOS

Bendrovė rizikas skirsto į finansines bei nefinansines rizikas. Finansinėse rizikose išskiriamos: kapitalo, likvidumo, sandorio 
šalies kredito, rinkos, koncentracijos rizikos. Nefinansinės rizikos apima atitikties riziką bei operacinę riziką, kurios, savo ruožtu, 
skaidomos į detalesnes rizikas.

Bendrovė turi parengusi ir reguliariai atnaujina veiklos tęstinumo valdymo planą, siekdama užtikrinti savo gebėjimą nuolat vykdyti 
veiklą ir apriboti nuostolius veiklai rimtai sutrikus.

Strateginė ir verslo rizika

Strateginė rizika – rizika, susijusi su Bendrovės misija ir strateginiais tikslais, rizika, kylanti dėl nepalankių ar klaidingų verslo 
sprendimų, netinkamo sprendimų įgyvendinimo arba dėl nepakankamo reagavimo į politinius, norminių teisės aktų pokyčius. 

Bendrovė valdo strateginę riziką patvirtindama veiksmingą valdymo struktūrą, aiškius vaidmenis ir atsakomybę, užtikrindama, 
kad Priežiūros organo ir Bendrovės Valdybos sprendimai būtų priimami tinkamai ir pagrįstai. Išskiriami du strateginės ir verslo 
rizikos tipai: verslo plano rizika ir teisinė rizika.

Finansinė rizika

STRATEGINĖ IR VERSLO RIZIKA FINANSINĖ RIZIKA NEFINANSINĖ RIZIKA

Verslo plano rizika Atitikties rizika

Kapitalo rizika

Likvidumo rizika

Rinkos

Koncentracijos rizika

Sandorio šalies kredito rizika

Teisinė rinka Operacinė rizika

Kapitalo rizika

Likvidumo rizika

Rinkos rizika

Koncentracijos rizika

Sandorio šalies  
kredito rizika

Rizika, kad Bendrovės nuosavo kapitalo, reikalingo Bendrovės prisiimamai rizikai, susijusiai su elektroninių 
pinigų leidimu, mokėjimo paslaugų ir glaudžiai su jomis susijusių papildomųjų paslaugų teikimu, padengti, 
privalomas dydis nebus užtikrintas.

Tikimybė patirti nuostolių dėl to, kad sandorio šalis ateityje nesugebės įvykdyti sutartyje  
numatytų įsipareigojimų.

Rizika patirti nuostolių sumažėjus investicijų vertei dėl palūkanų normų, akcijų kainų, valiutų kursų 
nepalankių pokyčių. 

Nuostolių, atsirandančių dėl labai nesubalansuotos pozicijos tam tikroje sandorio šalių grupėje, tikimybė 
(kliento koncentracija, sektoriaus koncentracija, geografinė koncentracija ir pan.).

Rizika, kad Bendrovė einamuoju laikotarpiu neturės pakankamai lėšų savo finansiniams  
įsipareigojimams vykdyti



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 24

KOMUNIKACIJA

Rizikų  
identifikavimas

Rizikų  
vertinimas

Rizikų žemėlapio 
sudarymas

Rizikų valdymo 
priemonių planas

Stebėsena  
ir kontrolė

Nefinansinė rizika

Atitikties rizika – tai rizika, kad Bendrovės veikla neatitiks jos veiklą reguliuojančių įstatymų, kitų teisės aktų, Europos bankininkystės 
institucijos bei Lietuvos banko gairių ir pozicijų.

Operacinė rizika – tai rizika patirti nuostolių dėl netinkamų arba neįgyvendintų vidaus kontrolės procesų, darbuotojų klaidų ir 
(ar) neteisėtų veiksmų bei informacinių sistemų veiklos sutrikimų arba dėl išorės įvykių įtakos. Operacines rizikas išskiriame šias: 
Informacinių ir ryšių technologijų (IRT) rizika, darbuotojų veiksmai, neteisėti Bendrovės darbuotojų veiksmai, išorės veiksniai, 
pinigų plovimo ir teroristų finansavimo rizika, sankcijų režimo pažeidimas, Bendrovės darbuotojų klaidos, procesų rizika, veiklos 
tęstinumo rizika, elektroninių pinigų sistemos ir serverių saugumo rizika, išorės įvykių poveikio rizika, elektroninių pinigų sistemos 
klaidų rizika, neteisėto naudojimosi elektroninių pinigų sąskaita, sąskaitos duomenų vagystės rizika, išorinių paslaugų teikimo 
sutrikimų rizika, turto saugumo pažeidimo rizika, su lėšų atgavimu susijusi rizika, neteisingo sąskaitų priskyrimo rizika.

Rizikos valdymo principai

Bendrovės vidaus valdymo ir kontrolės principus, rizikos mastą, kiekvienos rizikos rūšies limitus, procedūras rizikai identifikuoti, 
vertinti, stebėti, mažinti, kontroliuoti apibrėžia Bendrovės vidaus valdymo, rizikos ir kontrolės valdymo politika bei strategija.

Bendrovė laikosi trijų linijų rizikos apsaugos modelio principų, kuris padeda Bendrovei nustatyti struktūras ir procesus, kurie 
geriausiai padeda pasiekti tikslus, sustiprinti Bendrovės ir rizikų valdymą.

PIRMOS LINIJOS funkcijos apima verslo padalinius bei visus darbuotojus, kurie yra atsakingi už prigimtinių rizikų, kylančių iš 
produktų, paslaugų procesų, sistemų, už kuriuos jie atskaitingi, identifikavimą ir supratimą.

ANTROS LINIJOS funkcijos apima nepriklausomas kontrolės funkcijas, tokias kaip Bendrovės rizikų kontrolės ir rizikų valdymas 
plačiąja prasme, atitikties funkcija, informacijos saugos ir asmens duomenų saugos funkcijos, veiklos funkcijų perdavimo kitiems 
asmenims rizikos valdymo ir priežiūros funkcija.

TREČIOS LINIJOS funkciją atlieka vidaus auditas, kuris teikia nepriklausomą ir objektyvų Bendrovės valdymo ir rizikos valdymo 
tinkamumo bei veiksmingumo užtikrinimą ir konsultacijas. 

Bendrovėje yra paskirti už kontrolės funkcijas atsakingi asmenys ir juos skiriant atsižvelgiama į teisės aktų reikalavimus 
ir į Bendrovės rizikos pobūdį, mastą ir sudėtingumą:

• pareigūnas, atsakingas už rizikos valdymą;

• pareigūnas, atsakingas už atitiktį teisės aktų ir Bendrovės vidaus dokumentų reikalavimams, įskaitant atitiktį pinigų plovimo 
ir teroristų finansavimo prevencijos reikalavimams;

• pareigūnas, atsakingas už informacinių ir ryšių technologijų rizikos ir saugumo rizikos valdymą;

• pareigūnas, atsakingas už asmens duomenų rizikos valdymą;

• pareigūnas, atsakingas už veiklos funkcijų perdavimo kitiems asmenims rizikos valdymą ir priežiūrą;

• finansų vadovas;

• asmuo, atsakingas už vidaus audito organizavimą.

Bendrovės rizikų valdymo procesas apima skirtingus etapus: rizikų identifikavimą, rizikų vertinimą, įskaitant rizikos tikimybės bei 
poveikio finansinei būklei, veiklos tęstinumui, reputacijai bei strateginių tikslų pasiekimui vertinimą, rizikų žemėlapio sudarymą, 
rizikų apetito nustatymą, rizikos valdymo priemonių plano sudarymą, nuolatinę rizikų stebėseną, kontrolę bei komunikaciją.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.25

Interesų konfliktų politika

Bendrovė siekia imtis pakankamų priemonių, kad užkirstų kelią neigiamam interesų konfliktų poveikiui jos klientų interesams.

Politika siekiama nustatyti darbuotojų interesų konfliktus, įskaitant jų artimiausių šeimos narių interesus. Bendrovė atsižvelgia 
į tai, kad interesų konfliktų gali kilti ne tik dėl dabartinių, bet ir dėl ankstesnių asmeninių ar profesinių santykių. Kilus interesų 
konfliktui, Bendrovė įvertina jo reikšmingumą ir priima sprendimą dėl tinkamų mažinimo priemonių ir jas įgyvendina.

Visą teisinę informaciją, veiklos tęstinumo planą ir sutartis galima rasti čia.

Vertybės ir elgesio kodeksas

Įgyvendintais standartais siekiama sumažinti Bendrovei kylančią riziką, visų 
pirma veiklos ir su reputacija susijusią riziką, kuri gali turėti didelį neigiamą 
poveikį Bendrovės pelningumui ir tvarumui dėl baudų, bylinėjimosi išlaidų ir 
kompetentingų institucijų nustatomų apribojimų, kitų finansinių ir baudžiamųjų 
nuobaudų ir vardo vertės bei prarasto vartotojų pasitikėjimo.

Etikos kodeksas

Patvirtintas: 2022-06-17  
VAS sprendimu

Tikslas: skatinti laikytis aukštų 
etikos ir profesinių standartų

https://www.neofinance.com/puslapis/21/sutartys-kita-teisine-informacija


NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 26

BENDROVĖS STRATEGIJA, 
MISIJA IR VERTYBĖS

BENDROVĖS SOCIALINĖ 
ATSAKOMYBĖ

NEO Finance, AB vykdomą veiklą prižiūri centrinis Lietuvos bankas, todėl grupės įmonių strategijos pamatiniai aspektai kyla iš 
veiklą reguliuojančių teisinių įsipareigojimų, kurių pagrindinis tikslas yra užtikrinti saugias ir kokybiškas finansines paslaugas 
mūsų klientams.

Siekdami suteikti visų klientų – tiek investuotojų, tiek paskolos gavėjų, poreikius atliepiančias paslaugas ir kurti konkurencinį 
pranašumą rinkoje, įmonių grupės komanda vystydama veiklą vadovaujasi 3 pamatinėmis vertybėmis: struktūruotu ir efektyvumą 
gerinančiu komandiniu darbu, veržlumu, kuris skatina motyvaciją augti, nuolat tobulinama mūsų specialistų kompetencija.

Mūsų įmonių grupės vizija: Inovatyvias finansines paslaugas, kurios veikia ekonomikos dalijimosi pagrindu, padaryti 
dominuojančiomis pasaulyje.

Mūsų įmonių grupės misija: Teikti inovatyvias ir saugias finansines paslaugas savo klientams.

Socialinės atsakomybės veiksmai įgyvendinami remiantis Jungtinių Tautų pasauliniu susitarimu ir jo iškeltais 10 nustatytų principų, 
apibrėžiančių žmogaus teises, darbo jėgą, aplinkos apsaugą ir kovą su korupciją. 

NEO Finance, AB socialinės atsakomybės veiklos sritys:

• Kova su korupcija (Griežtas pinigų plovimo prevencijos taikymas; užtikrinamas skaidrumas teikiant viešas ataskaitas)

• Ekonomikos augimas (Skatinamas užsienio investuotojų pritraukimas; naujų darbo vietų kūrimas)

• Socialinė sritis (Visuomenės finansinio raštingumo ugdymas; švietimo iniciatyvų rėmimas; darbuotojų palankių darbo sąlygų 
užtikrinimas, rūpinimasis kolektyvo emocine ir fizine sveikata)

• Aplinkosauga (Skatinamas popieriaus vartojimo mažinimas, teikiant prioritetą skaitmenizuotiems sprendimams)

Įgyvendindama socialinės atsakomybės veiksmus Bendrovė sieks prisidėti ir prie keturių JT iškeltų darnaus vystymosi tikslų, kurie 
numatyti pasiekti iki 2030 m. 

DĖMESYS SVEIKATAI. 

NEO Finance, AB užtikrina palankias darbo sąlygas 

ir aplinką, vykdo psichologinės ir fizinės sveikatos 

gerinimo programas darbuotojams, propaguoja sveiką 

gyvenseną propaguojančios įmonės viduje ir išorėje. 

PRISIDĖJIMAS PRIE ŠALIES  

EKONOMINIO AUGIMO.

NEO Finance, AB,  teikdama skolinimo ir mokėjimo 

inicijavimo paslaugas, finansavimo paslaugas įmonėms 

skatina kitų verslų plėtrą ir augimą, užsienio investuotojų 

pritraukimą, inovacijų kūrimą skaitmeninėje srityje, 

naujų darbo vietų kūrimą. 

DĖMESYS EDUKACIJAI. 

NEO Finance, AB prisideda prie visuomenės finansinio 

raštingumo ugdymo, rengiant investavimo, taupymo ir 

finansų planavimo seminarus, paskaitas moksleiviams, 

prisidedant prie švietimą skatinančių iniciatyvų.

PARTNERYSČIŲ SKATINIMAS. 

NEO Finance, AB bendradarbiauja su švietimo 

įstaigomis, viešojo sektoriaus organizacijos, siekdama 

abipusės gerovės.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.27

ĮGYVENDINTI SOCIALINĖS 
ATSAKOMYBĖS VEIKSMAI 
2022 M.
DĖMESYS SVEIKATAI.

NEO Finance, AB 2022 m. skyrė daugiau dėmesio kolektyvo santykių stiprinimui, emocinei savijautai ir sveikai gyvensenai. 

• Įgyvendintas mėnesio ėjimo iššūkis #Walk15, į kurį įsitraukė didžioji dalis darbuotojų. Iššūkis skatino daugiau judėti, darbuotojus 
ugdant sveikatai palankesnių įpročių, taip pat pakeičiant keliavimą transporto priemonėmis į vaikščiojimą buvo siekiama mažinti 
CO2 emisiją. Aktyviausias iššūkio dalyvis buvo apdovanotas. 

• Organizuotos meditacijos dienos ofise, kurių metu pertraukos tarp darbų išnaudotos kūrybinei veiklai, sukurta jauki ir rami 
aplinka darbui tyloje.

• Rengti bendri kolektyvo pusryčiai bei pietūs mėnesinių atsiskaitymų dienomis, draugiškos boulingo bei šaudymo lazeriais 
varžybos, vasaros ir žiemos šventės, siekiant sustiprinti kolektyvo bendravimą ne tik darbinėje veikloje.

• Darbuotojams pateikta anoniminė apklausa apie savijautą organizacijoje tiek darbo, tiek emocine prasme. Gavus rezultatus 
surengta vadovų darbinė sesija, kurios metu diskutuotos aktualiausios problemos, trukdančios klimatą organizacijoje kurti 
palankiu visiems darbuotojams, ir ieškota sprendimų, kaip jas spręsti. Parengtas veiksmų planas, padėsiantis ateityje dar 
labiau gerinti darbuotojų patirtį įmonėje.

PARTNERYŠČIŲ SKATINIMAS.

NEO Finance, AB 2022 m. bendradarbiavo su švietimo bei labdaros įstaigomis, siekdama išreikšti palaikymo poziciją ir suteikti 
paramą tiems, kam tai šiuo metu yra reikalinga. 

• NEO Finance, AB, siekdama prisidėti prie humanitarinės pagalbos nuo karo Ukrainoje bėgantiems ukrainiečiams, susivienijusi 
su  ERA Capital, UAB valdomomis įmonėmis kartu paaukojo 25 000 EUR VšĮ Mėlyna ir geltona organizacijai bei Lietuvos Caritui.

• „FinoMark“ savo platformoje investuotojus kvietė prisidėti prie Aukok.lt iniciatyvos „Mūsų širdys ir rankos – Ukrainai!“, 
teikiančios humanitarinę pagalbą nuo karo bėgantiems ukrainiečiams. Per platformą surinkta ir iniciatyvai paaukota 1 500 EUR. 

• NEO Finance, AB inicijavimo nebereikalingų kompiuterių pardavimą už simbolinę sumą įmonės darbuotojams. Prašymas 
įsigyjantiems kompiuterius buvo pinigus pervesti tiesiai į VšĮ Mėlyna ir geltona organizacijos sąskaitą. Parduoti 8 kompiuteriai 
– už juos darbuotojai iš viso paaukojo 300 EUR, Ukrainos žmonėms reikalingai humanitarinei pagalbai.

• Skatindama antrinį daiktų panaudojimą, NEO Finance, AB per skelbimus internete nebenaudojamus daiktus, kaip kompiuterių 
priedus, kiliminę dangą, šildytuvą padovanojo žmonėms, taip pat padovanojo skaičiuotuvų, reikalingų mokyklai bei spintą 
lopšeliui-darželiui.

• Sumą, skirtą partnerių kalėdinėms dovanoms 2022 m. skyrė paramai už Ukrainos laisvę. 2600 EUR – už tiek nupirkta viena 
naktinio matymo kamera bei jos laikiklis Ukrainoje kovojantiems Lietuvių Legiono kariams, pervedant lėšas į VšĮ Atvira širdis 
fondą, kuris atstovauja Legiono karius.

PRISIDĖJIMAS PRIE ŠALIES EKONOMINIO AUGIMO.

NEO Finance, AB rūpinasi ir skiria dėmesio nuolatiniam darbuotojų darbo sąlygų gerinimui, kvalifikacijos kėlimui, mokymams, 
sudaro palankias sąlygas darbuotojų profesiniam augimui. 

• Per 2022 m. I-ąjį pusm. įmonės viduje pareigose pakilo net 14 darbuotojų, priimti 9 nauji darbuotojai ir 2 praktikantai. 

• Palankiai sudarytos darbo sąlygos darbuotojams patiems rinktis, kada dirbti iš namų, kada eiti į ofisą. 

• Atnaujinta atlygio politika, aiškiai nurodanti darbuotojams atlygio kėlimosi galimybes ir sąlygas. 



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 28

,,PASKOLŲ KLUBAS“



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.29

„PASKOLŲ KLUBAS“
„Paskolų klubas“ – NEO Finance, AB administruojama didžiausia tarpusavio skolinimo platforma Lietuvoje. Platforma vienija 
klientus, kurie nori pasiskolinti su tais, kurie gali paskolinti ir nori investuoti į žmonių vartojimo kreditus bei tokiu būdu uždirbti 
investicinę grąžą. 

„Paskolų klubo“ 2022 m. įvykiai:

Sausio mėn. padidinta didžiausia paskolos suma A+ ir A reitingams iki 30 000 EUR, o B reitingui – suma padidinta iki  
25 000 EUR.

Sausio mėn. platformoje pristatytas periodinio investavimo puslapis, leidžianti investuotojams pasitikrinti preliminarią 
grąžą ir susipažinti su periodinio investavimo privalumais.

Vasario mėn. pradėtas bendradarbiavimas su ilgalaikės nuomos platforma Bekredito.lt.

Vasario mėn. investuotojų paskyrose atsirado patogesnė skolinimosi galimybė – norėdami pateikti paraišką paskolai 
gauti investuotojai tai gali padaryti be papildomos registracijos.

Kovo mėn. įsigaliojo nauja asmeninių sąskaitų administravimo tvarka – neaktyvios sąskaitos apmokestinamos.

Nuo kovo mėn. naujoms investicijoms nebegalima Užtikrinimo fondo paslauga.

Balandžio mėn. peržengta 100 mln. EUR suteiktų paskolų suma per visą platformos gyvavimo laikotarpį.

Balandžio mėn. buvo įgyvendinti reitingo modelio skaičiavimo pakeitimai. Reitingo modelis papildytas naujais 
parametrais, kurie padidino galimybes išskirti aukštos ir žemos rizikos kreditus. To dėka, gerėja visų teikiamų paraiškų 
vidutinė kokybė.

Gegužės mėn. per platformą suteikta rekordiškai daug paskolų – net 3,92 mln. EUR.

Birželio mėn. per platformą surinkta rekordinė 153 994 EUR tarpininkavimo mokesčio suma.

Liepos mėn. klientams pradėta teikti papildoma įmokų draudimo paslauga, bendradarbiaujant su draudimo bendrove.

Liepos mėn. pradėta vykdyti nauja reklaminė kampanija „Ne viskas kyla tik aukštyn“, kuri transliuota ir „Eurobasket“ 
krepšinio čempionate.

Rugpjūčio mėn. „Paskolų klubo“ platformos aktyvus paskolų portfelis perkopė 50 mln. eurų sumą.

Rugsėjo mėn. Lietuvoje lankėsi NEO Finance, AB investuotojai iš Nyderlandų – aplankė įmonės biurą, Nasdaq būstinę 
Vilniuje, pinigų muziejų bei „FinoMark“ klientus.

Rugsėjo mėn. įgyvendintas investavimo limitų atnaujinimas refinansavimo atvejais. Kai užtikrinama, kad turima 
paskola bus padengta – investuotojai, investavę į ankstesnę paskolą, gali investuoti maksimaliai 500 EUR, neįskaitant 
refinansuojamo kredito investicijos.

Spalio mėn. pradėta bendradarbiauti su finansinio raštingumo ugdymo programėle „Poklet“.

Lapkričio mėn. investuotojams atnaujintas papildomų sąskaitų atidarymo procesas.

Nuo lapkričio mėn. vykdyta kampanija soc. erdvėje „Pasitikrink reitingą“, kviečianti nemokamai sužinoti savo kreditingumo 
reitingą.

Gruodžio mėn. vykdyta gimtadienio kampanija, kurios metu imantiems paskolą suteikta 50 proc. nuolaida tarpininkavimo 
mokesčiui.

Gruodžio mėn. atnaujintos investicijos atpirkimo paslaugos „Buyback“ sutarties sąlygos – nuo šiol platforma, norėdama 
pakoreguoti investicijų pardavimo koeficientus, investuotojams apie pasikeitimus privalo pranešti per 14 kalendorinių 
dienų.

Gruodžio mėn. padidinti paskolų limitai klientams: maksimali turimų įsipareigojimų suma, neįskaitant palūkanų ir visų 
kitų mokesčių:

A+ ir A reitingus turintiems klientams negali būti didesnė nei 35 000 EUR

B reitingus turintiems klientams negali būti didesnė nei 30 000 EUR;

C reitingus turintiems klientams negali būti didesnė nei 20 000 EUR;

C- reitingus turintiems klientams negali būti didesnė nei 12 000 EUR.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 30

Per 2022 m. įmonė tarpininkavo išduodant vartojimo kreditų už 37,18 mln. EUR. Per 2021 m. platformoje buvo sufinansuota  
27,4 mln. EUR paskolų.

Per 2022 m. augantis tarptautinių partnerių tinklas ir įtvirtintas prekės ženklo žinomumas lėmė 12,40 proc. metinį prisiregistravusių 
vartotojų skaičiaus augimą. Vartojimo kredito gavėjų skaičiaus augimas buvo 6,73 proc., investuotojų – 6,25 proc. Bendras vartotojų 
prieaugis per 2022 m. buvo nauji 16 472 klientai. 

Platformoje užsiregistruoti ir gauti paskolą gali tik Lietuvos piliečiai, dirbantys Lietuvoje, tačiau investavimui platforma yra atvira 
visų Europos Sąjungos ir EEE (Europos ekonominės erdvės) valstybių piliečiams. 

Didžioji dalis platformos investuotojų reziduoja:

Sufinansuota vartojimo kreditų suma, mln. EUR

Prisiregistravę vartotojai, tūkst.

VARTOTOJŲ PASISKIRSTYMAS

2020 II 
pusm.

2021 I 
pusm.

2021 II 
pusm.

2022 I 
pusm.

2022 II 
pusm.

Suteiktos paskolos 10,1 12,8 14,6 17,6 19,5

Vartojimo kreditai 6,3 8,1 8,3 8,8 9,0

Refinansavimo paskolos 3,4 4,7 5,5 8,8 10,5

81
89

98
104

28 30 31 32

109
119

129
136

111

34

145

Prisiregistravę vartotojai Investuotojai Paskolos gavėjai

2020 II pusm. 2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

Lietuvoje

Nyderlanduose Vokietijoje

Ispanijoje

Jungtinėje
Karalystėje 

Kitose
valstybėse82%

4 % 4 % 7 %
2 % 1 %



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.31

Iš 37,18 mln. EUR per 2022 m. finansuotų paskolų, 19,36 mln. EUR buvo refinansavimo paskolos. Šių paskolų gavėjams  
„Paskolų klubas“ padėjo sumažinti iki šiol mokėtą mėnesinę įmoką ir/arba palūkanų dydį.

Refinansavimo paskolų pasiskirstymas, tūkst. EUR

PASKOLŲ REFINANSAVIMAS

Vartojimo kredito davėjai 
(išskyrus lizingo bendroves)

„Paskolų klubas“

Vartojimo kredito davėjai
(tik lizingo bendrovės)Bankai

Tarpusavio skolinimo 
platformos operatoriai Kredito unijos

2020 II pusm. 2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

1 438

967

285

420

319
5

286

750

440

358

1 208

513

525

3 312

4 894

532

642

482

1 274
1 425

1 979
1 997

1 929 1 997 2 276 2 395

3 432

4 695

5 518

8 835

10 527

16

17

11

17



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 32

VĖLUOJANČIOS PASKOLOS

Paskolos, vėluojančios >90 dienų, %

2022 m. pabaigoje iš 37 376 bendrai suteiktų vienetų paskolų 3 168 (8,48 proc.) vėlavo daugiau nei 90 dienų iš eilės. Iš visų  
128,1 mln. EUR suteiktų paskolų, 11 mln. EUR (8,59 proc.) vėlavo daugiau nei 90 dienų iš eilės.

A+ reitingas A reitingas B reitingas C reitingas C- reitingas Bendras portfelis

0,21%
2,01%

8,16%

20,67%

17,71%

8,59%

Vartojimo kredito gavėjas, pavėlavęs sumokėti bent vieną įmoką, apie tai informuojamas el. laiškais bei SMS žinutėmis. Po 32 
vėlavimo dienų paskolos gavėjo skola yra registruojama „Creditinfo Lietuva“, UAB ir 41 vėlavimo dieną paskolos išieškojimas yra 
perleidžiamas skolų išieškojimo įmonei. 

SKOLŲ IŠIEŠKOJIMAS

2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

Išieškota suma, tūkst. EUR 796 930 1 015 1 280

Paskolų, vėluojančių >90d.
suma, tūkst. EUR 8 360 9 172 9 793 11 000

Išieškota suma, tūkst. EUR

PER 2022 M. IŠIEŠKOTA SUMA SIEKĖ

2 295 tūkst. EUR.
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.33

Užtikrinimo fondas, tūkst. EUR

Užtikrinimo fondas leidžia investuotojams sumažinti investavimo riziką – nutrūkus paskolos mokėjimui, jis garantuoja investuotų 
lėšų grąžinimą. Per 2022 m. iš Užtikrinimo fondo investuotojams išmokėta 505 398 EUR. 

Likvidumo rizikos valdymui, NEO Finance, AB skaičiuoja lėšų, skirtų padengti Užtikrinimo fondo įsipareigojimus, pakankamumą. 
Nuo 2019 m. III-iojo ketv., dalis lėšų yra investuojama į paskolas, o kita dalis – laikoma atskiroje banko sąskaitoje. Šios sąskaitos 
tikslas yra užtikrinti įmonės vidinių pinigų srautų valdymą. Tam, kad išpildytų savo įsipareigojimus investuotojams, įmonė gali 
panaudoti kitą savo turtą.

*2022 m. rugsėjo 23 d. atnaujinta Užtikrinimo fondo investicijų statistika. Po atnaujinimų investuotą sumą sudaro NEO Finance, 
AB turimų investicijų į paskolas grynoji vertė ir iš šios sumos atimti visi NEO Finance, AB įsipareigojimai (išleistos obligacijos, 
paimtos paskolos).

2022 m. pabaigoje bendra Užtikrinimo fondo sąskaitoje sukauptų lėšų suma siekė 488 tūkst. EUR, bendra garantuojama suma 
buvo 1,15 mln. EUR. Padengimo rodiklis sudarė 42 proc. Užtikrinimo fondo paslauga naujoms investicijoms panaikinta nuo 2022 
m. kovo 1 d.

2019 II 
pusm.

2020 I 
pusm.

2020 II 
pusm.

2021 I 
pusm.

2021 II 
pusm.

2022 I 
pusm.

2022 II 
pusm.

Užtikrinimo fondas 373 393 412 359 324 196 488

Pinigai sąskaitoje 180 179 210 175 157 107 60

Investuota suma 193 214 202 184 167 89 428*

2019 II 
pusm.

2020 I 
pusm.

2020 II 
pusm.

2021 I 
pusm.

2021 II 
pusm.

2022 I 
pusm.

2022 II 
pusm.

Garantuota suma, tūkst. EUR 3 080 3 183 3 037 2 720 2 405 1 726 1 156

UŽTIKRINIMO FONDAS



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 34

Jei sutartis su kredito gavėju nutraukiama, „Buyback“ paslauga suteikia galimybę investuotojams per 30 dienų parduoti investiciją 
NEO Finance, AB už 50-100 proc. jos likusios vertės.

„BUYBACK“ PASLAUGA

8 279

6 745

6 349

4 405
3 854 3 799

4 134

140 756

111 933

54 800
47 038

2019 II pusm. 2020 I pusm. 2020 II pusm. 2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

Buybacks, EUR Buybacks, vnt.

75 226

54 875

84 097

2022 M. INVESTUOTOJAI PARDAVĖ 

7 933 investicijas už 130 101 EUR.
!

Antrinėje rinkoje investuotojai gali pirkti ir parduoti investicijas. Antrinė rinka leidžia investuotojams aktyviai valdyti kredito ir 
likvidumo rizikas.

ANTRINĖ RINKA

PER 2022 M. ANTRINĖS RINKOS  
APYVARTA SIEKĖ

1 884 020 EUR

VIDUTINĖ TRANSAKCIJOS SUMA  
BUVO

20,43 EUR
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.35

25 888

40 984

45 968 46 951
49 167

49 826

42 351

557 254

905 864
824 945

946 578

2019 II pusm. 2020 I pusm. 2020 II pusm. 2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

Apyvarta, EUR Apyvarta, vnt.

856 878

1 027 142

848 229

INVESTAVIMAS  
NEO FINANCE, AB VARDU
NEO Finance, AB, kaip vartojimo kreditų teikėjas, kartu su kitais registruotais investuotojais taip pat gali investuoti į paskolas 
„Paskolų klube“. Investuodama į paskolas, bendrovė siekia padidinti paskolų finansavimo greitį, tuo būdu užtikrindama platformos 
patrauklumą tiek paskolų gavėjams, tiek investuotojams.

Augant kreditų prašymų kiekiui „Paskolų klubo“ biržoje ir siekiant juos greičiau sufinansuoti, nuo 2022 m. gegužės 20 d. priimtas 
sprendimas padidinti NEO Finance, AB limitą, leidžiantį įmonei investuoti į paskolas.

NEO Finance, AB platformoje turėjo galimybę finansuoti iki 50 proc. sumos į visas biržoje patalpinamas paskolas. Augant paskolų 
pasiūlai, nuspręsta NEO Finance, AB investavimo limitą padidinti iki 80 proc. pradinės vartojimo kredito sumos. Kai vartojimo 
kredito gavėjui suteikiamas A+ arba A kreditingumo reitingas – NEO Finance, AB iš karto gali suteikti vartojimo kreditą iki 15 000 
EUR, jeigu suteikiamas B kreditingumo reitingas – iki 8 800 EUR, tačiau ne daugiau kaip 80 procentų nuo pradinės vartojimo 
kredito sumos. NEO Finance gali nesilaikyti aukščiau nurodytų maksimalių investavimo sumų ir suteikti vartojimo kreditą visų 
kreditingumo reitingų vartojimo kredito gavėjams, jeigu investuotojai jau sufinansavo bent 20 proc. vartojimo kredito sumos ir 
yra praėję mažiausiai 24 val. nuo prašymo suteikti vartojimo kreditą pateikimo biržoje.

Į C ir C- reitingų paskolas NEO Finance, AB gali investuoti tik tuomet, kai kiti investuotojai sufinansuoja bent 20 proc. paskolos 
sumos ir yra praėję mažiausiai 48 val. nuo prašymo suteikti vartojimo kreditą pateikimo biržoje

NEO Finance, AB investicijos, 
tūkst. EUR

2019 II 
pusm.

2020 I 
pusm.

2020 II 
pusm.

2021 I 
pusm.

2021 II 
pusm.

2022 I 
pusm.

2022 II 
pusm.

841 724 607 604 223 163 426

Antrinė rinka

2022 M.  NEO FINANCE, AB Į PASKOLAS 
INVESTAVO 

589 tūkst. EUR
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 36

2021 m. rugpjūčio mėn. bendrovė pradėjo bendradarbiavimą su instituciniu investuotoju – Vokietijos fiksuoto pajamingumo 
turto valdytojas „nordIX“.

Pagal susitarimą, „nordIX“ investuoja įsigydama paskolų portfelį, kurį NEO Finance, AB formuoja „Paskolų klubo“ platformoje 
pagal iš anksto su instituciniu investuotoju suderintus kriterijus.

„nordIX“ INVESTICIJOS

„nordIX“ specializuojasi fiksuoto pajamingumo investicijose, didžiausią dėmesį skiria obligacijoms ir išvestinėms finansinėms 
priemonėms. Pagrindinė „nordIX“ būstinė įkūrusi Hamburge. Bendrovė valdo keletą investicinių ir atskirtųjų fondų bei plėtoja 
išmanius investicijų sprendimus. Šalia turto valdymo paslaugų, įmonė taip pat teikia obligacijų ir kitų fiksuoto pajamingumo 
finansinių priemonių tarpininkavimo paslaugas instituciniams klientams. Įmonė teikia paslaugas instituciniams investuotojams 
Vokietijoje, Austrijoje ir Šveicarijoje bei valdo kelis šimtus milijonų eurų įvairiuose fonduose.

Investuota suma, K EUR 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

3 039 5 701 5 449

INSTITUCINIS INVESTUOTOJAS

BENDRAS „nordIX“ IŠ NEO FINANCE, AB ĮSIGYTAS  
PORTFELIS 2022 M. PABAIGOJE SIEKĖ 

9,4 mln. EUR
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.37

,,NEOPAY“



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 38

„NEOPAY“
NEO Finance, AB yra licencijuotas mokėjimo inicijavimo, sąskaitos informacijos ir kitų mokėjimų sprendimų paslaugų teikėjas. 
Šios paslaugos teikiamos, naudojant „Neopay“ prekės ženklą. 

„Neopay“ teikia mokėjimo inicijavimo, sąskaitos informacijos paslaugas ir kitas mokėjimų sprendimų paslaugas per saugias Atvirojo 
ryšio sąsajas (angl. API) su bankais ir kitomis finansų įstaigomis, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos Mokėjimų įstatymas ir 
2-oji Mokėjimo paslaugų direktyva (ang. Payment Services Directive 2, arba PSD2).

2022 m. pabaigoje „Neopay“ paslauga buvo prieinama Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Suomijoje, Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje, 
Nyderlanduose, Lenkijoje, Graikijoje, Rumunijoje, Ispanijoje, Kroatijoje, Bulgarijoje ir Slovakijoje, integruota daugiau nei 200 
finansų institucijų. Naujausią sąrašą pagal šalis galite rasti čia.

Sausio mėn. „Neopay“ paslaugomis pradėjo naudotis „Vilniaus šilumos tinklai“ ir „Šiaulių vandenys“.

Balandžio mėn. „Neopay“ klientų sąrašas viršijo 300. 

Birželio mėn. pasiekti du 2022 m. rekordai – atlikta net 1 674 677 transakcijų per mėnesį ir 112 096 transakcijų per dieną.

Liepos mėn. pristatyta nauja paslauga – automatizuotas pinigų grąžinimas. Naujas sprendimas gerokai palengvina 
elektroninių verslų veiklą ir efektyvumą, atsisakant rankiniu būdu atliekamų grąžinimų.

Rugsėjo mėn. pasiekti du solidūs rekordai:

inicijuota 1,89 mln. transakcijų per mėnesį. Tai naujas rekordas per visą „Neopay“ veiklą. Daugiausiai transakcijų buvo 
inicijuota iš „Swedbank“ ir „SEB“ banko.

dar nesibaigus trečiajam metų ketvirčiui per „Neopay“ surinkta įmokų suma viršijo 1 mlrd. eurų.

Gruodžio mėn. pasiekėme solidų rekordą: inicijavome 2,21 mln. transakcijų per mėnesį. Tai naujas rekordas per visą 
„Neopay“ veiklą. Daugiausiai transakcijų buvo inicijuota iš Swedbank ir SEB banko.

Metams baigiantis, pasiekėme dar vieną rekordą – per „Neopay“ šiemet surinkta įmokų suma viršijo 1,423 mlrd. EUR.

Reaguodami į klientų poreikius, aktyviai pradėjome vystyti du naujus produktus: Pirkimas išsimokėtinai ir Pirkimas be 
pabrangimo („Pirkti dabar, mokėti vėliau“). Daugiau informacijos apie šiuos produktus ir jų įvedimą į rinką bus jau šių 
metų pirmąjį ketvirtį.

Aktyviai dirbame su naujai išleisto produkto „Automatinis pinigų grąžinimas“ pardavimais. Pagal rinkos tendencijas ir 
klientų susidomėjimą, matome, kad šis produktas yra aktualus mūsų klientams ir jie džiaugiasi galėdami jį įsidiegti. 
Pagrindinė nauda, kurią gauna klientai – laiko taupymas ir veiklos procesų efektyvinimas. Mūsų sprendimas gerokai 
palengvina elektroninių verslų veiklą ir efektyvumą.

„Neopay“ 2022 m. įvykiai:

2022 M. PER „NEOPAY“ BUVO  
INICIJUOTA

21,6 mln. transakcijų

INICIJUOTŲ MOKĖJIMŲ SKAIČIUS 2022 METAIS, 
LYGINANT SU PRAĖJUSIAIS, IŠAUGO

31 %!

https://neopay.online/bank-list/


NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.39

Be mokėjimų inicijavimo ir sąskaitos informacijos paslaugų, „Neopay“ teikia mokėjimų paslaugą (angl. SEPA Instant Credit Transfer), 
masinio mokėjimo (angl. bulk payment), periodinių mokėjimų, įmokų surinkimo ir paskirstymo, aktyvios mokėjimo nuorodos, 
asmens kodo verifikavimo, greitojo mokėjimo (angl. 1-click payment) galimybę , gali pasiūlyti pagal kliento prekės ženklo dizainą 
pritaikytą saugaus mokėjimo langą arba „whitelabel“ sprendimą, siūlo atvirosios bankininkystės sąsajos testavimo paslaugą 
finansų įstaigoms. Kai kurios paslaugos teikiamos tik atskirose šalyse ir/arba per paslaugą palaikančius bankus.

9 552

11 542

4 485

7 304

8 790

2020 II pusm. 2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

MIP transakcijos, tūkst. vnt.

MIP MOKĖJIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ŠALIS

LIETUVA
64,6 %

LATVIJA
27,8 %

KITOS VALSTYBĖS
7,6 %



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 40

,,FinoMark“



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.41

„FinoMark“
2021 m. vasario mėn. Lietuvos bankas, atlikęs FinoMark, UAB veiklos modelio vertinimą, suteikė leidimą vykdyti sutelktinio 
finansavimo platformos operatoriaus veiklą.

Platformai pradėjus veiklą, išskirtinė galimybė susipažinti su platformoje skelbiamais projektais ir į juos investuoti buvo suteikta 
„Paskolų klubo“ VIP investuotojams. 2021 m. birželio mėn. „FinoMark“ platforma buvo pristatyta viešai ir tapo prieinama visiems 
investuotojams.

Sausio mėn. platforma pradėjo bendradarbiavimą su nacionaline verslo plėtros organizacija „Invega“ dėl dalinio 
palūkanų kompensavimo, paskolą imančioms įmonėms.

Sausio mėn. patvirtintos įmonės misija, vizija ir vertybės.

Kovo mėnesį per mažiau nei metus nuo pirmosios paskolos „FinoMark“ platformoje buvo sufinansuota paskolų už 
daugiau nei milijoną eurų.

Kovo mėn. priimtas sprendimas nuo balandžio 28 d. atsisakyti sąskaitų atidarymo „FinoMark“ paskolų gavėjams.

Kovo mėn. platformoje paskelbtas „Aukok.lt“ paramos projektas, kuriuo „FinoMark“ investuotojai skatinami prisidėti 
prie humanitarinės pagalbos Ukrainos žmonėms.

Birželio mėn. pristatyta nauja platformos funkcija investuotojams – automatinis investavimas.

Birželio mėn. pasirašyta sutartis su INVEGA dėl sutelktinių paskolų „Avietė“.

Liepos mėn. atnaujintas „FinoMark“ tinklapio statistikos puslapis, leidžiantis matyti platformos veiklos rezultatus.

Liepos mėn. platformoje integruota mokėjimo inicijavimo paslauga, leidžianti efektyviau ir greičiau valdyti pinigų 
srautus, tarp paskolos gavėjų ir investuotojų.

Liepos mėn. „FinoMark“ platformoje pradėjo investuoti valstybės įmonė „Invega“ pagal priemonę Avietė, siekiant dar 
greičiau sufinansuoti paskolas.

Rugpjūčio mėn. atlikti pakeitimai investuotojų paskyrose, kurie praplėtė galimybę detaliau analizuoti investuotojo 
portfelį.

Rugpjūčio mėn. Sukurta funkcija (referral), leidžianti investuotojams aktyviai kviesti kitus investuotojus prisijungti prie 
platformos.

Rugpjūčio mėn. atnaujintas ir visiškai automatizuotas GPM skaičiavimas užsienio investuotojams.

Rugsėjo mėn. sustabdytas protingo investavimo funkcionalumas.

Nuo spalio mėn. visiems paskolos gavėjams priskirti asmeniniai vadybininkai.

Lapkričio mėn. pradėta bendradarbiauti su notarais, siekiant suteikti galimybę klientams įkeisti turtą nuotoliniu būdu.

Lapkričio mėn. pradėta atlikti paskolos paskirtį pagrindžiančių dokumentų kontrolė, kuri leis patikrinti, ar investuotojų 
lėšos panaudotos, pagal numatytą paskirtį.

Gruodžio mėn., siekiant pritraukti daugiau paskolų gavėjų, vykdyta akcija – paskolų gavėjų kreditingumas vertintas 
nemokamai.

Gruodžio mėn. pradėtas atnaujinti sprendimo priėmimo procesas, kuris leis daug greičiau nuspręsti, ar paskolos 
gavėjui suteikiamas finansavimas.

„FinoMark“ 2022 m. įvykiai:

PER 2022 M. ĮMONĖ TARPININKAVO 
IŠDUODANT VERSLO PASKOLŲ UŽ 

2 678 000 EUR

PER 2021 M. PLATFORMOJE BUVO  
SUFINANSUOTA 

665 500 EUR. paskolų
!



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 42

„FinoMark“ SUINVESTUOTOS 
VERSLO PASKOLOS

235

431

916

1 762

2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

235

589

1 318

2 686

2021 I pusm. 2021 II pusm. 2022 I pusm. 2022 II pusm.

Bendras investuotojų portfelio dydis, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.43

POATASKAITINIAI 
ĮVYKIAI
2023 m. sausio 26 d. NEO Finance, AB įsigijo 3 000 000 vnt. FinoMark, UAB naujai 
išleistų akcijų. Po akcijų įsigijimo NEO Finance, AB turima FinoMark, UAB akcijų 
dalis išaugo iki 94,63 proc.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 44

AUDITUOTOS FINANSINĖS 
ATASKAITOS UŽ 
LAIKOTARPĮ PASIBAIGUSĮ 
2022 M. GRUODŽIO 31 D. 



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.45

TURTAS Pastabos 
Nr. Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

A. ILGALAIKIS TURTAS  2 996 146 2 493 757 

1. Nematerialusis turtas 1 956 254 725 622 

2. Materialusis turtas 2 30 373 34 915 

3. Finansinis turtas 3 1 724 602 1 403 015 

4. Kitas ilgalaikis turtas 4 284 917 330 206 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 14 143 650 11 631 965 

1. Atsargos 5 28 666 16 203 

2. Per vienerius metus gautinos sumos 6 666 083 596 770 

3. Trumpalaikės investicijos - - 

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 7 13 448 901 11 018 992 

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 
IR SUKAUPTOS PAJAMOS 2 296 137 

TURTAS IŠ VISO: 17 142 092 14 125 859 

NUOSAVAS KAPITALAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Pastabos 
Nr. Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

D. NUOSAVAS KAPITALAS 2 523 667 2 051 841 

1. Kapitalas 8 1 848 934 1 784 436 

2. Akcijų priedai 1 956 848 1 653 415 

3. Perkainojimo rezervas - - 

4. Rezervai - - 

5. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 9  (1 282 115) (1 386 010)

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   

F. ATIDĖJINIAI 10 86 012 194 715 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
ĮSIPAREIGOJIMAI 14 517 561 11 864 123 

1. Po vienerių metų mokėtinos sumos ir 
kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 11 891 294 984 231 

2. Per vienerius metus mokėtinos sumos 
ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 11, 12 13 626 267 10 879 892 

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR 
ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 14 852 15 179 

NUOSAVO KAPITALO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO: 17 142 092 14 125 859

SUTRUMPINTAS BALANSAS, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 46

Eil.
nr. Straipsniai Pastabos 

Nr. Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

1. Pardavimo pajamos 13 3 530 460 3 443 082 

2. Pardavimo savikaina 14  (1 650 676)  (1 769 674)

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis - - 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 1 879 784 1 673 408 

5. Pardavimo sąnaudos - - 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 14  (1 740 971)  (1 487 181)

7. Kitos veiklos rezultatai 428  (6 983)

8.
Investicijų į patronuojančiosios, 
patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių 
akcijas pajamos

- - 

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų 
pajamos - - 

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 15 20 059 - 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių 
investicijų vertės sumažėjimas 15 - -

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 15  (692)  (190)

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 158 608 179 054

14. Pelno mokestis 16  (54 713)  (61 315)

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 103 895  117 739

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.47

NEO Finance, AB (toliau – Bendrovė) yra įregistruota VĮ „Registrų centras“ 2014 m. sausio 21 d. Bendrovės adresas – A. Vivulskio 
g. 7, Vilnius, į.k. – 303225546. Duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

Bendrovės įstatinis kapitalas – 1 848 933,68 EUR, kurį sudaro 4 202 122 paprastųjų vardinių akcijų, kurių nominali vertė – 0.44 
EUR. Bendrovės akcininkai 2022 m. gruodžio 31 d.: 73,49 proc. – UAB „ERA CAPITAL“, 9,90 proc – Grigory Gurevich, 3,69 proc. 
– UAB „Value Capital“, 2,37 proc. ASIAN PACIFIC GREEN ENERGY PTE. LTD, 10,55 proc. – smulkieji akcininkai.

Pagrindinė Bendrovės veikla – finansinių paslaugų teikimas (Bendrovė nuo 2017 m. sausio 5 d. turi Lietuvos banko išduotą 
Elektroninių pinigų įstaigos licenciją).

Bendrovė turi 100 proc. įmonės Neo Finance B.V., įm.k. 859887984, adresas Vlamingstraat 4, 2712BZ Zoetermeer, Nyderlandai 
akcijų.

Bendrovė turi 94,43 proc. įmonės Finomark, UAB., įm.k. 305538582, adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius akcijų.

Bendrovė neturi filialų ir (arba) atstovybių.

Vidutinis Bendrovės darbuotojų skaičius 2022 m. buvo 34 darbuotojų, 2021 metais - 35 darbuotojų. 

a) Apskaitos pagrindas

 Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą 
reglamentuojančius teisės aktus ir Verslo apskaitos standartų nuostatas. 

Bendrovė, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais: Bendrovės, 
veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo bei turinio svarbos. 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Bendrovė neturi ketinimų ar poreikio likviduotis arba reikšmingai 
sumažinti savo veiklos apimties.

b) Nematerialusis turtas

Nematerialusis ilgalaikis turtas – tai identifikuojamas neturintis materialios formos nepiniginis turtas, kurį naudodama ilgiau 
kaip vienerius metus Bendrovė tikisi gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina yra ne mažesnė kaip 100 EUR. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą 
sudaro įsigyjant šį turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma, įskaitant muitus ir kitus negrąžinamus mokesčius. Turto įsigijimo 
savikainai priskiriamos ir kitos tiesioginės turto paruošimo numatomam naudojimui išlaidos. Nematerialiojo turto atnaujinimo 
ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos 
patiriamos.

Balanse nematerialusis turtas parodomas likutine verte, t.y. įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją 
ir vertės sumažėjimą. 

2022 M. GRUODŽIO 31 D. 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS
I. BENDROJI INFORMACIJA

II. APSKAITOS POLITIKA



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 48

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) būdą per visą naudingo tarnavimo laikotarpį:

Programinė įranga  3 metai

Kitas nematerialus turtas 4 metai

c) Materialusis ilgalaikis turtas 

Ilgalaikiam materialiajam turtui Bendrovė priskiria turtą, kuris teikia tiesioginę ir (arba) netiesioginę ekonominę naudą naudojamas 
ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė kaip 100 EUR, o rizika, susijusi su materialiuoju 
turtu, yra perduota Įmonei.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje yra registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, į kurią įskaitoma įsigyjant šį turtą 
sumokėta ar mokėtina pinigų suma, atvežimo išlaidos, sumokėti negrąžinami mokesčiai, projektavimo, montavimo, instaliavimo 
ir kitos su to turto įsigijimu bei paruošimu naudoti susijusios išlaidos. Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą neįskaitomas 
negrąžinamas pridėtinės vertės mokestis. Jis pripažįstamas to laikotarpio, kada turtas buvo įsigytas, veiklos sąnaudomis. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
jos patiriamos. 

Ilgalaikis materialusis turtas, pateiktas finansinėse ataskaitose, yra įvertintas to turto faktine įsigijimo (pasigaminimo) savikaina 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą.

Bendrovėje yra naudojamas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo būdas. Atskiroms 
ilgalaikio materialiojo turto grupėms yra patvirtinti skirtingi nusidėvėjimo normatyvai:

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, einančio po mėnesio, kada šis turtas buvo 
pradėtas naudoti, pirmos dienos. Turto nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, 
perleidimo ar kitokio perdavimo. Nudėvimoji turto vertė apskaičiuojama iš turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainos atėmus 
likvidacinę vertę, kuri visiems ilgalaikio materialiojo turto objektams lygi 1 EUR.

Finansine nuoma (lizingu) pripažįstama nuoma, kai pagal nuomos sąlygas visa rizika ir nauda, susijusi su turto nuosavybe, iš 
esmės perduodama Įmonei. Lizinguojamo turto apskaita nesiskiria nuo nuosavo turto apskaitos. Palūkanos bei kitos skolinimosi 
išlaidos pripažįstamos finansinėmis sąnaudomis tuo laikotarpiu, kuomet jos buvo patirtos.

Pelnas ar nuostoliai, susidarę perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, apskaičiuojami lyginant gautas pajamas su to turto balansine 
verte. Sandorio rezultatas pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitos kitos veiklos pajamų arba sąnaudų straipsnyje.

Bendrovėje nenaudojamas nusidėvėjęs turtas yra nurašomas. Ilgalaikis materialusis turtas, nebenaudojamas įmonės veikloje ir 
laikomas pardavimui, balanse yra įtraukiamas į atsargų straipsnį.

Kiekvienų ataskaitinių metų pabaigoje Bendrovė atlieka ilgalaikio materialaus turto inventorizaciją. Kiekvieno atskiro turto vieneto 
likutinė vertė peržiūrima, siekiant nustatyti jos nuvertėjimą. Jei pastebimas nuvertėjimas, apskaičiuojama to turto atsiperkamoji 
vertė. Atsiperkamoji vertė apskaičiuojama kaip didesnė iš dviejų verčių: grynoji realizacinė arba turto naudojimo vertė. Nuostolis 
dėl turto nuvertėjimo apskaitomas, kai turto vieneto apskaitinė vertė viršija atsiperkamąją vertę. Dėl turto nuvertėjimo patirti 
nuostoliai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Turto grupės Vidutinis tarnavimo laikas (metais)

Mašinos ir įrengimai  4 - 6 

Transporto priemonės  6 - 10 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  3 - 6 

Kitas materialusis turtas 4



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.49

d) Finansinis turtas

Finansinis turtas apima pinigus ir pinigų ekvivalentus, gautinas sumas, suteiktas paskolas bei pardavimui skirtas investicijas.

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Bendrovė gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar 
kitą finansinį turtą. Gautinos sumos vertinamos įsigijimo savikaina, atėmus nuostolį dėl vertės sumažėjimo. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai vertinami įsigijimo savikaina. Suteiktos paskolos pradžioje yra apskaitomos įsigijimo savikaina, o vėliau yra 
apskaitomos amortizuota savikaina.

Pardavimui skirtos investicijos yra investicijos, kurias Bendrovė įsigijo su tikslu parduoti arba siekiant gauti pelno iš trumpalaikių 
investicijų kainos svyravimų. Pardavimui skirtos investicijos įsigijimo momentu įvertinamos įsigijimo savikaina, vėliau kiekvieną 
kartą rengiant finansines ataskaitas – tikrąja verte.

Jei tikėtina, kad Bendrovė negalės atgauti gautinų sumų, pripažįstamas nuostolis dėl vertės sumažėjimo, kuris apskaičiuojamas 
kaip skirtumas tarp turto vertės ir dabartinės būsimųjų pinigų srautų, diskontuotų taikant efektyviąją palūkanų normą, vertės.

e) Gautinos sumos 

Gautinos sumos pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau trumpalaikės gautinos sumos yra apskaitomos 
įvertinus jų vertės sumažėjimą. Skola, kurios sumokėjimo terminas yra pasibaigęs daugiau kaip prieš keturis mėnesius, kol vyksta 
jos išieškojimo procedūra, laikoma abejotina. Abejotinos skolos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis. 
Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos. 

Gautinų sumų (skolų) perleidimo sandoris (faktoringas be regreso teisės) laikomas skolų pardavimu ir jos nurašomos iš karto. 
Jei skolų perleidimo sandoris nenumato perdavimo rizikos ir skolų pirkėjas gali atsisakyti sandorio, jis registruojamas kaip 
skolinimasis, garantuotas užstatu. 

f) Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų 
sumą. Tokių investicijų terminas paprastai neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi.

g) Ateinančių laikotarpių sąnaudos

Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai Bendrovė per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius sumokėjo už 
būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis 
ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai bus patiriamos.

h) Nuosavas kapitalas ir rezervai

Bendrovės nuosavą kapitalą sudaro apmokėta įstatinio kapitalo dalis, akcijų priedai, privalomasis rezervas, perkainojimo 
rezervas ir nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai). 

Paprastosios vardinės akcijos apskaitomos jų nominaliąja verte. Suma, gauta už parduotas akcijas, viršijanti jų nominaliąją 
vertę, yra apskaitoma kaip akcijų priedai. Sąnaudos, susijusios su naująja akcijų emisija, mažina akcijų priedus. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažįstamas pelnas arba nuostoliai iš nuosavų akcijų pardavimo, išleidimo ar anuliavimo. 

Pagal LR Akcinių bendrovių įstatymą privalomasis rezervas turi sudaryti 1/10 įstatinio kapitalo vertės. Kol bus pasiektas 
nustatytas privalomo rezervo dydis, Bendrovės atskaitymai į jį turi sudaryti ne mažiau kaip 1/20 grynojo pelno. Nustatytą 
dydį viršijanti privalomojo rezervo dalis gali būti perskirstyta skirstant Bendrovės pelną. Privalomasis rezervas, panaudotas 
Bendrovės nuostoliams dengti, turi būti sudaromas iš naujo.

Nepaskirstytojo pelno (nuostolių) straipsnyje parodomas per ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius uždirbtas, bet dar 
nepaskirstytas pelnas arba nepadengti nuostoliai.

Pelno paskirstymas Bendrovės apskaitoje registruojamas tada, kai savininkai priima sprendimą pelną paskirstyti, t.y. akcininkų 
susirinkimo dieną, neatsižvelgiant į tai, kada jis buvo uždirbtas.

i) Finansiniai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tada, kai Bendrovė prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 
kitu finansiniu turtu. Mokėtinos sumos už prekes ir paslaugas vertinami įsigijimo savikaina, t. y. gauto turto ar paslaugų verte. 
Paskolos pradžioje yra apskaitomos įsigijimo savikaina, o vėliau yra apskaitomos amortizuota savikaina. Sukauptos palūkanos 
apskaitomos kitų mokėtinų sumų straipsnyje.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 50

Finansiniai įsipareigojimai apima mokėtinas sumas už gautas prekes ir paslaugas, paskolas bei finansinio lizingo įsipareigojimus 
ir obligacijas.

Trumpalaikiais įsipareigojimais yra laikomi įsipareigojimai, kurie turi būti įvykdyti per vienerius metus nuo balanso sudarymo 
datos. 

(-) Atidėjinių apskaitos politika

Atidėjiniai Įmonėje formuojami įsipareigojimams pagal atlygintino laidavimo sutartis. Atlygintino laidavimo sutartys yra tokios 
sutartys, pagal kurias laidavimo suteikėjas privalo padengti laidavimo gavėjo patirtą konkretų nuostolį, kuris atsiranda dėl tam 
tikro skolininko neįvykdytų skolos priemonės sąlygų apraše nustatytų uždelstų ir neapmokėtų įsipareigojimų. Tokios finansinės 
garantijos suteikiamos kredito davėjams.

Atlygintino laidavimo suteikimo dieną į apskaitą traukiama tikėtinų nuostolių dėl tam tikro skolininko neįvykdytų skolos 
priemonės sąlygų apraše nustatytų uždelstų ir neapmokėtų įsipareigojimų suma. Tikėtinų nuostolių vertinimas atliktas remiantis 
sukaupta panašių sandorių istorine informacija, patirtų nuostolių suma, taip pat atsižvelgus į vadovybės vertinimus.

(-) Abejotinų skolų pripažinimo politika

Abejotinomis skolomis yra pripažįstama investicijų dalis, kurių vartojimo kredito sutartys su vartojimo kredito gavėjais yra 
nutrauktos. Vartojimo kredito sutartys nutraukiamos esant Lietuvos Respublikos vartojimo kredito įstatymo 19 straipsnyje 
nustatytiems pagrindams. Tokių investicijų vertė nustatoma mažesne šių verčių: paskolos pirkimo metu sumokėta kaina; arba 
60% investicijos vertės. Skirtumas tarp investicijos vertės ir pirkimo metu sumokėtos kainos arba 60% investicijos vertės yra 
pripažįstamos abejotinomis skolomis.

j) Pardavimo pajamos

Visų priemonių, už kurias gaunamos palūkanos, palūkanų pajamos ir išlaidos yra traukiamos į apskaitą pagal kaupimo principą.

Tarpininkavimo mokesčio pajamos ir kitos pajamos yra traukiamos į apskaitą tuo momentu, kai atliekama atitinkama operacija, 
t.y. pinigų principu.

Kitos veiklos pajamoms yra priskiriamas naudoto ilgalaikio turto perleidimo pelnas, taip pat kitos pajamos, kurios nėra susijusios 
su tipine Bendrovės veikla, bet gaunamos iš trečiųjų asmenų, išskyrus finansinės veiklos pajamas ir pagautę. 

Finansinės veiklos pajamos – tai valiutos kurso pasikeitimo įtakos teigiamas rezultatas, gautos palūkanos, pirkėjų sumokėtos 
baudos ir delspinigiai, gauti dividendai, investicijų vertės sumažėjimo atstatymas.

k) Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos 
su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Išlaidos, nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų 
uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose 
pateikiamos kaip turtas. 

Pardavimo savikaina – tai Bendrovėje per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, tenkančios per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms 
paslaugoms. Į šį straipsnį įskaitoma tik ta išlaidų dalis, kuri susijusi su paslaugomis, parduotomis per ataskaitinį laikotarpį.

Bendrosios ir administracinės sąnaudos parodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas išlaidas, susijusias su tipine Bendrovės veikla 
ir sudarančias sąlygas ataskaitinio laikotarpio pajamoms uždirbti, bet nepriklausančias nuo parduoto produkcijos, prekių ir 
paslaugų kiekio. Šios sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėse ataskaitose tą patį ataskaitinį 
laikotarpį, kada jos patiriamos.

Kitos veiklos sąnaudoms priskiriamas naudoto ilgalaikio turto pardavimo nuostolis, taip pat kitos sąnaudos, kurios nėra susijusios 
su tipine Bendrovės veikla, bet patirtos kitos veiklos pajamoms uždirbti. 

Finansinės veiklos sąnaudos – tai valiutos kurso pasikeitimo įtakos neigiamas rezultatas, sumokėtos baudos ir delspinigiai, 
palūkanos ir įsipareigojimo mokesčiai, susiję su finansinėmis skolomis, investicijų vertės sumažėjimas.

l) Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis

Pelno mokesčio apskaičiavimas yra paremtas LR pelno mokesčio įstatymo reikalavimais. Įmonei taikomas pelno mokesčio 
tarifas – 15%.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.51

Atidėtasis pelno mokestis yra apskaitomas naudojant įsipareigojimų metodą ir sukuriamas nuo laikinųjų skirtumų tarp turto 
ar įsipareigojimo apskaitinės vertės balanse ir to turto ar įsipareigojimo mokesčių bazės esančios Bendrovės finansinėse 
ataskaitose. Atidėtasis pelno mokestis apskaičiuojamas pagal mokesčių tarifus (ir įstatymus), kurie buvo priimti ar iš esmės 
galiojo balanso dieną, ir tikimasi, kad jie galios, kai atidėtasis pelno mokesčių turtas bus realizuotas ar bus padengtas atidėtasis 
pelno mokesčių įsipareigojimas.

m) Užsienio valiutos

Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinti eurais, taikant balanso datos valiutos kursą. Įsigijimo verte apskaitomas už 
užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurais, taikant įsigijimo metu galiojusį valiutos kursą. Sandoriai užsienio 
valiuta yra įvertinti eurais pagal sandorio dienos valiutos kursą. Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose 
užregistruotas sumas kitu valiutos kursu yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pelnu arba nuostoliais.

n) Apskaitiniai Įvertinimai, rengiant finansines ataskaitas

Rengiant finansines ataskaitas, vadovybei reikia padaryti tam tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie įtakoja pateiktas turto, 
įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumas bei neapibrėžtumų atskleidimą. 

Ateityje įvyksiantys įvykiai gali pakeisti prielaidas, naudotas atliekant vertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus 
apskaitomas finansinėse ataskaitose, kai tik atsiras.

o) Klaidų taisymas ir perklasifikavimai

Bendrovė esmine klaida laiko klaidą, kuri sudaro daugiau kaip 5% ataskaitinio laikotarpio grynojo pelno. 

Jeigu ataskaitiniais metais pateikiama informacija yra kitaip suklasifikuota, tai palyginamieji metai taip pat perklasifikuojami, 
kad būtų palyginami skaičiai. 

p) Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai - tai būsimieji įsipareigojimai, kurie gali atsirasti iš praeities įvykių ir kuriuos gali patvirtinti arba 
paneigti Bendrovės nekontroliuojami neapibrėžti būsimieji įvykiai arba iš praeities įvykių atsiradę esami įsipareigojimai. Balanse 
jie yra neatspindėti, nes tokių įsipareigojimų suma negali būti patikimai nustatyta ir (arba) nėra tikėtina, kad juos reikės įvykdyti. 
Informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 

Neapibrėžtasis turtas - tai turtas, kuris dėl Bendrovės nekontroliuojamų įvykių ateityje gali priklausyti Įmonei ir teikti jai 
ekonominės naudos. Informacija apie tikėtiną turtą pateikiama aiškinamajame rašte. 

q) Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitiniai įvykiai - tai ūkiniai įvykiai, kurie įvyksta per laikotarpį nuo balanso datos iki datos, kai finansinės ataskaitos yra 
parengtos, pasirašytos Bendrovės vadovo ir pateiktos tvirtinimui. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso sudarymo dieną (koreguojantys 
įvykiai), yra atspindimi finansinėse ataskaitose. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, 
jeigu tai yra reikšminga.



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 52

III. PASTABOS

Ilgalaikio nematerialaus turto nuvertėjimo požymių nenustatyta. Bendrovė ataskaitinių metų paskutinės dienos duomenimis savo 
veikloje naudojo pilnai amortizuoto nematerialaus turto, kurios įsigijimo vertė buvo 566 867 EUR (2021 metais – 448 859 EUR).

Rodikliai Kitas nematerialus turtas Iš viso

Įsigijimo vertė   

2020 m. gruodžio 31 d. 1 146 754 1 146 754 

Įsigyta 416 235 416 235 

Nurašyta (-) - - 

Perklasifikavimai - - 

2021 m. gruodžio 31 d. 1 562 989 1 562 989 

Įsigyta 551 952 551 952

Nurašyta (-)  - 

Perklasifikavimai  - 

2022 m. gruodžio 31 d. 2 114 941 2 114 941

Sukaupta amortizacija   

2020 m. gruodžio 31 d. 582 224 582 224 

Priskaityta už laikotarpį 255 143 255 143 

Nurašyta (-)  - 

Perklasifikavimai  - 

2021 m. gruodžio 31 d. 837 367 837 367 

Priskaityta už laikotarpį 321 320 321 320

Nurašyta (-)  - 

Perklasifikavimai  - 

2022 m. gruodžio 31 d. 1 158 687 1 158 687

Balansinė vertė   

2020 m. gruodžio 31 d. 564 530 564 530 

2021 m. gruodžio 31 d. 725 622 725 622 

2022 m. gruodžio 31 d. 956 254 956 254

1. Ilgalaikis nematerialus turtas, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.53

Ilgalaikio materialaus turto nuvertėjimo požymių nenustatyta. Bendrovė ataskaitinių metų paskutinės dienos duomenimis savo 
veikloje naudojo pilnai nudėvėto ilgalaikio materialiojo turto, kurios įsigijimo vertė buvo 34 173 EUR (2021 metais – 32 043 EUR).

Rodikliai Kita įranga, prietaisai, įrankiai 
ir įrenginiai Iš viso

Įsigijimo vertė   

2020 m. gruodžio 31 d. 80 172 80 172 

Įsigyta 10 416 10 416 

Nurašyta (-)  (2 242)  (2 242)

Perklasifikavimai  - 

2021 m. gruodžio 31 d. 88 346 88 346 

Įsigyta 11 181 11 181

Nurašyta (-) (2 619) (2 619) 

Perklasifikavimai  - 

2022 m. gruodžio 31 d. 96 908 96 908

Perkainavimas /nuvertėjimas   

2020 m. gruodžio 31 d. - - 

Perkainota (+), nuvertinta (-) - - 

Nudėvėta per laikotarpį - - 

2021 m. gruodžio 31 d. - - 

Perkainota (+), nuvertinta (-) - - 

Nudėvėta per laikotarpį -  - 

2022 m. gruodžio 31 d. - - 

Sukauptas nusidėvėjimas   

2020 m. gruodžio 31 d. 37 844 37 844 

Priskaityta už laikotarpį 15 774 15 774 

Nurašyta (-) (187)  (187)

Perklasifikavimai  - 

2021 m. gruodžio 31 d. 53 431 53 431 

Priskaityta už laikotarpį 15 612 15 612

Nurašyta (-) (2 508) (2 508)

Perklasifikavimai - - 

2022 m. gruodžio 31 d. 66 535 66 535

Balansinė vertė   

2020 m. gruodžio 31 d. 42 328 42 328 

2021 m. gruodžio 31 d. 34 915 34 915 

2022 m. gruodžio 31 d. 30 373 30 373

2. Ilgalaikis materialusis turtas, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 54

Įmonė yra įkeitusi investicijų portfelį sumai 773 500 Eur (žr. 11 pastabą).

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
 laikotarpis

Įmonių grupės įmonių akcijos 779 138 506 638 

UAB "Finomark" akcijos (94,43 proc.) 743 638 483 638 

Neo Finance B.V. Akcijos (100 proc.) 132 500 120 000

Vertės sumažėjimas (-)  (97 000)  (97 000)

Kitas finansinis turtas 945 464 896 377 

Investavimo veiklos skolininkai 997 528 989 115 

Vertės sumažėjimas (-)  (52 064)  (92 738)

Iš viso: 1 724 602 1 403 015 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
 laikotarpis

Pirkėjų skolos 156 895 127 391 

Investavimo veiklos skolininkai 536 967 503 236 

Kitos gautinos sumos - - 

Abejotinos skolos (-)  (27 779)  (33 857)

Iš viso: 666 083 596 770 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
 laikotarpis

Atidėto pelno mokesčio turtas 284 917 330 206 

Iš viso: 284 917 330 206 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
 laikotarpis

Sumokėti avansai 28 666 16 203 

Iš viso: 28 666 16 203

3. Finansinis turtas

4. Kitas ilgalaikis turtas, EUR

5. Atsargos, EUR

6. Per vienus metus gautinos sumos, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.55

Visos akcijos 2022 m. gruodžio 31 d. buvo apmokėtos. 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
 laikotarpis

Klientų pinigai 13 097 269 10 475 839 

Pinigai komercinių bankų sąskaitose 6 347 56 172

Pinigai Lietuvos banke 12 997 841  10 273 396 

Pinigai kelyje 93 081 146 271 

Įmonės pinigai 351 632 543 153 

Pinigai komercinių bankų sąskaitose 351 632 543 153 

Pinigai Lietuvos banke  - - 

Iš viso: 13 448 901 11 018 992 

Rodikliai Akcijų skaičius Suma

Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje

1.   Pagal akcijų rūšis   

1.1.   Paprastosios akcijos 4 202 122 1 848 934 

1.2.   Privilegijuotosios akcijos   

1.3.   Darbuotojų akcijos   

1.4.   Specialiosios akcijos   

1.5.   Kitos akcijos   

IŠ VISO: 4 202 122 1 848 934 

2. Valstybės arba savivaldybių kapitalas   

3. Savos akcijos, kurias turi pati įmonė   

4. Akcijos, kurias turi dukterinės įmonės   

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai, EUR

8. Įstatinio kapitalo struktūra



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 56

Rodikliai Data Suma

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) 2021.12.31  (1 386 010)

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)  103 895 

Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai) 2022.12.31  (1 282 115)

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų   

Paskirstytinas pelnas   (1 282 115)

Pelno paskirstymas   

- į įstatymo numatytus rezervus   

- į kitus rezervus   

- dividendai   

- kiti   

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai)   (1 282 115)

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Ilgalaikiai įsiskolinimai (nuo 2 iki 5 metų) 891 294 984 231 

Iš susijusių įmonių gautos paskolos 615 000 691 341 

Obligacijos 250 000 250 000

Mokesčių įsipareigojimai 26 294 42 890 

Trumpalaikiai įsiskolinimai 250 365 56 917 

Iš susijusių įmonių gautos paskolos 249 957 52 170 

Iš susijusių įmonių gautų paskolų palūkanos 408 4 747 

Iš viso: 1 141 659 1 041 148 

Bendrovė formuoja atlygintinio laidavimo (“Užtikrinimo fondo“ paslauga) atidėjinius įsipareigojimams pagal atlygintinio laidavimo 
sutartis dengti. Finansinių metų pabaigai suformuota 86 012 EUR atidėjinių. Praėjusių finansinių metų pabaigoje buvo suformuota 
194 715 EUR atidėjinių.

9. Pelno paskirstymo projektas, EUR

10. Atidėjiniai

11. Finansinės skolos, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.57

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Avansu gautos sumos 5 760 933 

Prekybos mokėtinos sumos 179 786 148 033 

Darbo užmokesčio įsipareigojimai 56 947 50 351 

Atostoginių kaupiniai 57 777 50 956 

Socialinio draudimo įsipareigojimai 36 383 36 900 

GPM įsipareigojimai 17 933 17 142 

Pelno mokesčio įsipareigojimai - 7825 

Klientų laikomi pinigai NEO Finance sąskaitose 13 009 354 10 458 504 

Kitų mokesčių įsipareigojimai 10 583 52 332 

Kitos mokėtinos sumos 1 379 - 

Iš viso: 13 375 902 10 822 976 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Pardavimo pajamos 3 530 460 3 443 082 

Mokėjimų veiklos pajamos 1 032 614 940 064 

Vartojimų kredito davėjo veiklos pajamos 142 467 335 453 

P2P skolinimo veiklos pajamos 2 355 379 2 167 565 

Įkeisto turto rūšis Įkeisto turto vertė Įkeistu turtu užtikrinti 
įsipareigojimai

Investicijų portfelis 773 500 595 000

Gautinas tarpininkavimo mokestis 175 000 140 000

Finansavimo sandorio tarpininkavimo pajamos nėra apmokamos sutarties sudarymo metu, bet įplaukos yra proporcingai 
išdalinamos per visą paskolos laikotarpį ir yra surenkamos kredito gavėjui grąžinant kiekvieno mėnesio įmoką. 2022 gruodžio 31 
d. dar negautų tarpininkavimo pajamų, priskaičiuojamų nuo iki 2022 gruodžio 31 d. išduotų paskolų, likutis buvo 8 317 930 EUR. 
2021 gruodžio 31 d. dar negautų tarpininkavimo pajamų, priskaičiuojamų nuo iki 2021 gruodžio 31 d. išduotų paskolų, likutis 
buvo 6 771 505 EUR.

Už gautas paskolas įkeistas įmonės turtas, EUR

12. Mokėtinos sumos per vienerius metus, EUR

13. Pajamos, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 58

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Pardavimo savikaina 1 650 676 1 769 674 

Rinkodaros sąnaudos 775 533 849 161 

Skolų išieškojimo sąnaudos 346 598 283 322

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 196 775 32 770

IT sąnaudos 122 788 279 892

Kitos sąnaudos 208 982 324 529

Bendros ir administracinės sąnaudos 1 740 971 1 487 181 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 851 293 805 086 

Užtikrinimo fondo kaupimų sąnaudos (108 703) 50 105 

Audito sąnaudos 7 018 18 270 

Nusidėvėjimas 303 995 243 468 

Kitos sąnaudos 687 368 370 252 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Pajamos 20 059 - 

Teigiama valiutų kursų pokyčio įtaka - - 

Kitos pajamos 20 059 - 

Sąnaudos 692 190 

Neigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 291 190 

Kitos sąnaudos 401

14. Sąnaudos, EUR

15. Finansinė ir investicinė veikla, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.59

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis  
laikotarpis

Pelnas prieš mokesčius 158 608  179 054

Pelno mokesčio tarifas 15% 15%

Pelno prieš apmokestinimą padidinimo suma 277 417 230 022 

Pelno prieš apmokestinimą sumažinimo suma 178 607 56 393 

Atskaitymai paramai 48 000 - 

Atskaityta veiklos nuostolių suma (su perimtais 
nuostoliais) 146 592 246 878 

Apmokestinamo pelno sumažinimo suma dėl investicijų - - 

Deklaruojamas biudžetui mokėtinas pelno mokestis 9 424 15 871 

Apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų tarp mokestinės ir 
finansinės atskaitomybės pokytis  (301 927)  (302 964)

Atidėto pelno mokesčio  sąnaudos (pajamos) 45 289 45 445 

Ankstesniųjų metų pelno mokesčio deklaracijų 
koregavimo suma - - 

Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 54 713 61 315 

Pelno mokesčio efektyvus tarifas 34% 34%

Mokėtinos sumos Gautinos sumos

Susijusios šalys Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Reikšmingą  balsų  skaičių  turintys akcininkai - - - - 

Patronuojanti įmonė 65 144 1 303 632 - 

Dukterinės įmonės 125 000 125 833 30 269 8 855 

Kiti susiję asmenys 572 895 566 431 1 218 3 775 

Iš viso 763 039 693 567 32 119 12 630 

2022 metais vieną kartą keitėsi administracijos vadovas - 2022-07 iš pareigų pasitraukė Paulius Tarbūnas, jį pakeitė  
Evaldas Remeikis.

Administracijos vadovams per 2022 metus buvo išmokėta 98 991 EUR darbo užmokesčio (2021 metais 96 096 EUR ). Jokių kitų 
pajamų, paskolų, suteiktų garantijų, išmokų, administracijos vadovas negavo. 

16. Pelno mokesčio sąnaudos, EUR

17. Ryšiai su vadovais ir kitais susijusiais asmenimis

18. Susiję asmenys, EUR



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M. 60

Mokėtinos sumos Gautinos sumos

Susijusios šalys Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Reikšmingą  balsų  skaičių  turintys akcininkai - - - - 

Patronuojanti įmonė 4 538 - 27 482 20 041

Dukterinės įmonės 28 639 45 330 17 100 888 

Kiti susiję asmenys 27 837 6 656 92 150 225 450 

Iš viso 61 014 51 986 136 732 246 379 

Bendrovėje 2022 metais apskaitos politikos pakeitimų nebuvo.

Bendrovės įsipareigojimai pagal atlygintinio laidavimo sutartis 2022 gruodžio 31 d. sudarė 1 156 348 EUR. 2021 gruodžio 31 d. 
ši suma sudarė 2 405 304 EUR. Bendrovė su paskolos davėjais, kurie investuodami pasirenka „Užtikrinimo fondo“ paslaugą, 
pasirašo atlygintino laidavimo sutartis. Šių sutarčių pagrindu Bendrovė laiduoja paskolos davėjui už tinkamą prievolių, kylančių 
iš vartojimo kredito sutarčių, vykdymą.

Ataskaitinių metų pabaigoje Bendrovė neturėjo neapibrėžtų įsipareigojimų.

2023 m. sausio 26 d. NEO Finance, AB įsigijo 3 000 000 vnt. FinoMark, UAB naujai išleistų akcijų. Po akcijų įsigijimo  
NEO Finance, AB turima FinoMark, UAB akcijų dalis išaugo iki 94,63 proc.

19. Apskaitos politikos keitimas

20. Bendrovės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse

21. Neapibrėžtieji įsipareigojimai

22. Poataskaitiniai įvykiai

Iki 2022  gruodžio 31 d. Bendrovė, veikdama kaip tarpusavio skolinimo platformos operatorė ir vartojimo kredito davėja, išmokėjo 
vartojimo kredito lėšų bendrai 128 075 946 EUR sumai. Likusi neapmokėta kredito dalis 2022  gruodžio 31 d. siekė 54 436 252 EUR.

Iki 2021 gruodžio 31 d. išmokėjo vartojimo kredito lėšų bendrai buvo 90 906 242 EUR sumai. Likusi neapmokėta kredito dalis 
2021 gruodžio 31 d. siekė 44 090 169 EUR.

23. Nebalansiniai įsipareigojimai



NEO FINANCE, AB | AUDITUOTA METINĖ FINANSINĖ ATASKAITA 2022 M.61

www.neofinancegroup.com
Vilnius | 2023-03-31


		Evaldas Remeikis
	2023-03-31T15:50:48+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Sigitas Ertmanas
	2023-03-31T15:53:40+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Genadij Makušev
	2023-03-31T16:02:04+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




